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Poz. 105. O bw ieszczenie P rezyd ium  M iejskiej R ady  N aro 
dow ej w O lsztynie z dnia 7 m a ja  1959 r. w  s p ra 

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W OLSZTYNIE

z dnia 7 m a ja  1959 r.

w  spraw ie utw orzenia w ydziałów  i równorzędnych komórek 
organizacyjnych, ustalania ich struktury organizacyjnej 

oraz zakresu działania.

P rezyd ium  M iejskiej R ady N arodow ej w O lsztyn ie  w y 
konu jąc  dyspozycje zaw arte  w § 8 R ozporządzenia R ady 
M inistrów  z dnia 18 kw ietn ia  1958 r. (Dz. U. N r 25, poz. 
10), podaje  d a  publicznej w iadom ości, że dz ia ła jąc  na pod
staw ie  ust. 2 a rt. 59 ustaw y  z dn ia  25 styczn ia  1958 r., o r a 
dach narodow ych (Dz. U. N r 5, poz. 16) o raz  w oparciu  
o § 6 i 7 R ozporządzenia R ady M inistrów  z dn ia  18 k w ie t
n ia  1958 r., w  sp raw ie  tw orzen ia  w ydziałów  przez p rezy 
dia rad  narodow ych  (Dz. U. N r 25, poz. 103) i zgodnie z w y 
tycznym i P rezy d iu m  W ojew ódzkiej R ady N arodow ej u tw o 
rzyła n astępu jące  w ydziały  i rów norzędne kom órki o rga
nizacy jne:

I. M iejską K om isję P lanow an ia  G ospodarczego (symb. 
„P I”) uchw ałą  N r XXVII/121/58 z d n ia  30. X. 1958 r.

II. W ydział S ta ty s ty k i (symb. „S ”) uchw ałą  N r X X '
63/58 z d n ia  21. V II. 1958 r.

III. W ydział F inansow y  (symb. „F n ”) uch w ałą  N r X X /
75/58 z d n ia  21. VII. 1958 r.
— zm iana  uchw . N r X XIV /58 z dn ia  17. IX. 1958 r.
— zm iana uchw . N r IV/24 z d n ia  21. II. 1959 r.

IV. W ydział A rch itek tu ry  i B udow nictw a (symb. „AB”) 
uchw ałą  N r X/45/58 z d n ia  9. IV. 1959 r.

V. W ydział G ospodark i K om unalnej i M ieszkaniow ej 
(symb. „G K M ”) u chw ałą  N r XX/66/58 z d n ia  21. 
VII. 1958 r.
— zm ian a  uchw. N r X X II/86 z d n ia  23. V III. 1958 r. 

VI. W ydzia ł R o ln ic tw a (symb. „R ”) uchw ałą  N r X X I/
81/58 z d n ia  9. V III. 1958 r.

V II. W ydział P rzem ysłu  (sym b. „P ”) uch w ałą  N r X X I/ 
79/58 z d n ia  9. V III. 1958 r.

V III. W ydział K om un ikac ji (symb. „K m ”) u chw ałą  N r 
XX/72/58 z dn ia  21. V II. 1958 r.

IX. W ydział Z drow ia (symb. „Z”) uchw ałą  N r X X  71/ 
58 z d n ia  21. V II. 1958 r.
— zm iana uchw . N r X X II/87 z d n ia  23. V III 1958 r. 

X. W ydział Z a tru d n ien ia  i S p raw  S ocja lnych  (symb
„Z S”) uch w ałą  N r XX/73/58 z dn ia  21. VII. 1953 r. 

XI. In sp e k to ra t O św iaty  (symb. „IO ”) u ch w ałą  N r 
XXIV/92/58 z d n ia  17. IX. 1958 r.

X II. W ydział S p raw  W ew nętrznych  (symb. „SW ”) N r 
XX/70/58 z dn ia  21. V II. 1958.

X III. W ydział O rgan izacy jno  - P raw n y  (sym b. „O r.”) 
uch w ałą  N r XX/65/58 z d n ia  21. V II. 1958 r.

XIV. W ydział B udżetow o - G ospodarczy (symb. „BG ”j 
uch w ałą  N r XX/71/58 z d n ia  21. V II. 1958 r.

XV. S e k re ta r ia t M iejsk iego  K om ite tu  K u ltu ry  F izycznej 
i M iejskiego K o m ite tu  T u ry s ty k i, (symb. „K F ”) 
uchw alą  N r XX/68/58 z d n ia  21. V II. 1958 r.

— zm iana uchw . N r XX/82 z dn ia  9. V III. 1958 r.

w ie u tw orzen ia  w ydziałów  i rów norzędnych  ko
m órek  o rgan izacy jnych , u s ta len ia  ich s t ru k tu ry  
organ izacy jnej oraz zak resu  działania.

XVI. W ydział K u ltu ry  (sym b. „K ”) u ch w ałą  N r X X X I 
150/58 z dnia 13. X II. 1958 r.

X V II. W ydział S p raw  L okalow ych  (symb. „L ”) uchw ała  
N r XX/67/58 z d n ia  21. VII. 1958 r.

X V III. U rząd S tan u  C yw ilnego (symb. „U SC”) uch w alą  
N r XXX/8/58 z d n ia  9. V III. 1958 r.

Jednocześnie P rezyd ium  M iejsk ie j R ady  N arodow ej u s ta 
liło  następu jący  podział w ydziałów  n a  re fe ra ty  oraz za 
k res ich działan ia .

1. MIEJSKA KOMISJA PLANOW ANIA GOSPODARCZEGO

M iejska K om isja P lanow an ia  G ospodarczego dzieli się na:

1. Sekcję Koordynacji Planów Gospoadrczych,
2. Sekcję A ktyw izacji Gospodarczej Miasta.

Do zak resu  d z ia ła n ia  tych  sekcji należy:

1. Sekcja Koordynacji P lanów  Gospodarczych

— koordynow anie zbiorczego p lan u  gospodarczego m ia 
sta  z zam ierzen iam i i p rzedsięw zięciam i jednostek  
gospodarczych ob ję tych  p lanem  cen tra ln y m  oraz 
z p lanam i o rgan izac ji spółdzielczych,

— w łączan ie  do rocznego p lan u  gospodarczego m iasta  
w ażn iejszych  zadań  jednostek  gospodarczych o b ję 
tych  p lanem  cen tra ln y m  w iążących się z z a d a n ia 
mi gospodarczym i m iasta  o raz  w łączan ie  p lanów  o r 
gan izacji spółdzielczych,

— b adan ie  i ocena przebiegu i w yników  rea lizac ji 
rocznego p lan u  gospodarczego m iasta  oraz o p ra c o 
w yw anie okresow ych analiz  ekonom icznych, d o ty 
czących w yn ików  w ykonan ia  tego p la n u ,

— opracow yw ani, różnego ro d za ju  bilansów  d la  p o 
trzeb  K om isji.

2. Sekcja A ktyw izacji Gospodarczej M iasta

— p rzep row adzan ie  b ad ań  sy tu ac ji gospodarczej m iasta  
o raz  p rzygotow yw anie w niosków  w  sp raw ie  k ie ru n 
ków  rozw oju  gospodarczego m ias ta ,

— opracow yw anie  k ilk u le tn ich  p rog ram ów  rozw oju  go
spodarczego m iasta  i zbiorczych w ie lo le tn ich  p lanów  
gospodarczych  m iasta ,

— w łączan ie  do w ie lo le tn ich  p lanów  gospodarczych  
m ias ta  w ażniejszych  zadań  jednostek  gospodark i ob
jętych  p lanem  cen tra lnym , w iążących  się z z ad an ia 
mi gospodarczym i R ady  N arodow ej oraz w łączan ie  
w ie lo le tn ich  p lanów  o rg an izac ji spółdzielczych,

— opiniow anie p ro jek tów  loka lizac ji ogólnej obiektów  
inw esty cy jn y ch  oraz  p ro jek tó w  etapow ego p lan u  za 
gospodarow an ia p rzestrzennego  m iasta  — w  zakresie  
usta lonym  odrębnym i przep isam i.

II. WYDZIAŁ STATYSTYKI

W ydzia ł dzieli się na:

1. Referat S tatystyk i Gospodarczej,
2. Stanow isko pracy do spraw — Statystyki Społecznej.
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Do zakresu działania tych kom órek należy:

1. Iteferat S tatystyk i Gospodarczej

—■ egzekwowanie, kontrolow anie prawdziwości liczb 
i analiza sprawozdawczości statystycznej w  zakresie 
przem ysłu i rzemiosła, rolnictw a i leśnictw a, inw e
stycji i budownictwa, transportu  i łączności, obrotu 
towarowego, skupu, kontrak tacji, zakładów gastro
nomicznych, cen, zatrudnienia i funduszu płac, ubo
ju  zwierząt, gospodarki kom unalnej i mieszkaniowej,

— opracowywanie okresowych sprawozdań zbiorczych, 
przewidzianych instrukcjam i i zarządzeniam i — dla 
Prezydium  MRN W ydziału S tatystyk i i GUS,

— inspekcje w - podstawowych jednostkach spraw o
zdawczych,

— współpraca z korespondentam i rolnym i i ogrodni
czymi,

— prowadzenie m etryk statystycznych, udzielanie in 
form acji statystycznych oraz przeprow adzanie zleco
nych zarządzeniam i badań w zakresie statystyki 
gospodarczej.

2. Stanow isko pracy do spraw  — Statystyki Społecznej

— egzekwowanie, kontrolow anie prawdziwości liczb 
i analiza sprawozdawczości statystycznej w  zakresie 
ruchu naturalnego ludności, ruchu i stanu ludnoś
ci, zdrowotności, oświaty i kultury, pomocy spo
łecznej, ku ltu ry  fizycznej, czynów społecznych.

— opracowywanie okresowych sprawozdań zbiorczych 
przewidzianych instrukcjam i i zarządzeniam i — dla 
Prezydium  MRN, Wojewódzkiego W ydziału S ta ty 
styki i GUS z ruchu naturalnego ludności, ośw ia
ty  i ku ltury , zdrowotności, pomocy społecznej i czy
nów społecznych,

— inspekcjonowanie w podstawowych jednostkach sp ra
wozdawczych,

— prow adzenie m etryk statystycznych, udzielanie in 
form acji statystycznych oraz przeprow adzanie zleco
nych zarządzeniam i badań w  zakresie statystyki 
społecznej.

III. WYDZIAŁ FINANSOWY

W ydział dzieli się na:
1. Reffcral Dochodów i F inaniow ania Gospodarki N aro

dowej,
2. Referat W ymiaru Podatku Obrotowego i Dochodowego,
3. Referat W ymiaru Podatków Terenowych,
4. Referat W ymiaru Podatków7 M ajątkowych i od Ludności.
5. Referat Inkasa, Ulg i Umorzeń,
G. R eferat K sięgow ości Podatkow ej,
7. Referat B udżetow y,
8. Referat Centralnej Księgow ości Budżetu i Rewizji,
9. Referat Ogólny,

10. Skarbow y Urząd Komorniczy.

Do zakresu działania tych kom órek należy:
1. R eferat Dochodów i Finansow ania Gospodarki N aro

dowej

— planowanie podatkowych i niapodatkowych należ
ności budżetowych od jednostek gospodarczych roz
liczających się z budżetem centralnym  i budżetam i 
terenowymi, zbieranie i opracowywanie m ateriałów  
ekonomicznych, statystycznych i rachunkowych oraz 
sporządzanie sprawozdawczości w  tym  zakresie,

— orzecznictwo i pobór w zakresie podatku obrotowe
go, operacji nietowarowych, dochodowego, w płat z 
zysku, nadwyżek środków obrotowych i różnic 
(różnic cen i różnic wyrównawczych) od jednostek 
gospodarczych, rozliczających się z budżetem cen
tralnym ,

— udzielanie ulg w spłacie i um arzanie zobowiązań 
z ty tu łu  podatku obrotowego, od operacji nietow a
rowych, dochodowego, różnic budżetowych (różnic 
cen, różnic wyrównawczych), przypadających od 
jednostek gospodarki uspołecznionej oraz z ty tu łu  
pryw atno - praw nych wierzytelności państw owych,

' — współdziałanie z organam i powołanym i do ściga
nia i zwalczania nadużyć i przestępstw  gospodar
czych,

■—- orzecznictwo w  spraw ach karnych skarbowych za 
naruszenie przepisów  z zakresu dochodów Pan" 
śtwowych,

— badanie stanu rachunkowości, uczestniczenie w za" 
tw ierdzaniu bilansów i w kom isjach rewizyjnych 
przedsiębiorstw  państw ow ych oraz kontrola i ana
liza bilansów tych przedsiębiorstw ,

— wykonywanie szczególnego nadzoru podatkowego,
— prowadzenie szczegółowej rachunkowości oraz ze

staw ień bilansowych i sprawozdawczości dochodów 
państwowych i należności likw idacyjnych oraz wy-  
staw ianie wniosków i przym usowe ściąganie W 
trybie adm inistracyjnym  zaległych należności,

— wykonywanie przepisów  w zakresie rejestrac ji P°" 
datkowej w gospodarce uspołecznionej,

— orzecznictwo i pobór w zakresie podatku obrotowe
go od operacji nietowarowych i dochodowego oraz 
różnic budżetowych( różnic cen, różnic w yrów naw 
czych) od jednostek gospodarczych, rozliczających 
się z budżetam i terenow ym i,

— orzecznictwo w zakresie zabezpieczania i likw idacji 
m ajątków  i p raw  m ajątkow ych przechodzących 
na rzecz Państw a z ty tu łu  przepadku, spadków, 
zapisów, darowizn orzeczeń oraz m ajątków  i rosz
czeń objętych przep'sam i dekretu z dnia 8 marca 
1946 r., o m ajątkach opuszczonych poniemieckich 
(Dz. U. Nr 13, poz. 87), jak również rozliczeń z tym 
związanych oraz orzecznictwo w zakresie ustalania 
charak teru  praw nego i zwrotu m ajątku ,

— załatw ianie spraw  likw idacji depozytów,
— opracowywanie i w ykonywanie jednostkowego bud

żetu m iasta oraz analiza i ocena budżetu w  za
kresie gospodarki narodowej oraz dochodów i po
datków z gospodarki uspołecznionej z wyłączeniem 
gospodarki kom unalnej,

—■ analizowanie sytuacji finansowo - ekonomicznej 
przedsiębiorstw  i poszczególnych gałęzi gospodarki 
narodowej oraz w ystępowanie z inicjatyw ą w sp ra
wie rozwoju i uspraw nienia działalności przedsię
biorstw  rozliczających się z budżetam i terenowymi,

— planowanie, zatw ierdzanie i kontrola rozliczeń p r z e d 
siębiorstw  rozliczających się z jednostkowym bud
żetem m iasta,

* — udzielanie ulg w spłacie należności z ty tu łu  rozli
czeń przypadających od jednostek gospodarczych 
rozliczających się z jednostkowym budżetem m ia
sta,

— współdziałanie z organam i powołanym i do ściga
nia i zw alczania nadużyć i przestępstw  gospodar
czych,

— badanie stanu rachunkowości, uczestniczenie w za
tw ierdzaniu bilansów i w kom isjach rewizyjnvch 
przedsiębiorstw  państwowych rozliczających się 
z budżetem terenowym  oraz kontrola i analiza bi
lansów tych przedsiębiorstw.

2. Referat Wymiaru Podatku Obrotowego i D o c h o d o w e g o

— w ym iar podatku gruntowego, podatku obrotowego 
i dochodowego od jednostek gospodarki nieuspo
łecznionej i podatku wyrównawczego,

— opracowywanie i w ykonywanie jednostkowego bud
żetu m iasta oraz analiza w ykonania tych dochodów,

• — współdziałanie z organam i powołanym i do ścigania 
przestępstw  podatkowych i nadużyć gospodarczych,

— orzecznictwo w spraw ach karnych skarbowych za 
naruszenie przepisów z zakresu podatków i opłat.

3. Referat W ymiaru Podatków  T erenow ych

— w ym iar podatków i opłat terenowych,
— opracowywanie i w ykonyw anie jednostkowego bud

żetu m iasta oraz analiza w ykonania tych dochodów.

4. Rerefat W ymiaru Podatków  M ajątkowych i od Ludności

—• kontrola jednostek gospodarki uspołecznionej i n ie
uspołecznionej pod względem potrącania podatku od 
wynagrodzeń oraz w ym iar tego podatku,

— kontrola prawidłowości przedpłat podatku obroto
wego i dochodowego z gospodarki nieuspołecznio
nej,

—■ w ym iar podatków m ajątkow ych i opłaty skarbowej
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5. R eferat Inkasa, U lg  i U m orzeń

— udzielanie ulg w spłacie zaległych podatków i opłat.

6. R eferat K sięg o w o śc i P od atk ow ej

— prowadzenie rachunkowości podatków i opłat przy
padających od jednostek gospodarki nieuspołecz
nionej i od ludności,

— prowadzenie kasy specjalnej w Wydziale Finanso
wym w trybie zarządzenia M inistra Finansów 
z dnia 11 stycznia 1951 r., w spraw ie ustanow ienia 
kas specjalnych i specjalnych poborców w niektó
rych prezydiach rad narodowych oraz kas specjal
nych w urzędach centralnych (Monitor Polski Nr 
A-6, poz. 79).

1. R eferat B udż/etow y

— instruk taż i organizowanie prac wydziałów P rezy
dium Miejskiej Rady Narodowej w zakresie opra
cowywania i wykonywania budżetu,

— opracowywanie projektów  jednostkowego budżetu 
m iasta,

— opracowywanie i wykonywanie jednostkowego bud
żetu miasta,

— planowanie i analizowanie wykonania p lanu  docho
dów różnych (administracyjnych) w jednostkach 
budżetowych oraz przeprow adzanie w tym  zakresie 
kontroli w tych jednostkach,

—• kontrolowanie i nadzorowanie gospodarki finanso
wej przedsiębiorstw  specjalnych oraz przedsię
biorstw  i zakładów gospodarki kom unalnej,

— opracowywanie projektów podziału etatów  osobo
wych i funduszu płac w Prezydium  Rady Narodo
wej oraz współdziałanie w tym  zakresie z Wy
działem O rganizacyjno-praw nym  i Wydziałem Bud- 
żetowo-gospodarczym Prezydium,

— kontrolowanie przestrzegania dyscypliny finanso
we, w zakresie etatów, stawek, funduszu płac i w y 
datków adm inistracyjno - gospodarczych jednostek 
budżetowych i innych.

8. R eferat C entralnej K sięg o w o śc i B udżetu  i R ew izji

— organizowanie, instruk taż i nadzór w zakresie ra 
chunkowości budżetowej jednostek podległych P re
zydium MRN,

— przeprowadzanie inspekcji i systematycznej rewizji 
finansowo - księgowej w jednostkach będących 
głównymi dysponentami kredytów  budżetu miasta,

— opracowywanie zarządzeń pokontrolnych w wyniku 
kontroli finansowych przeprowadzanych przez orga
na kontroli państwowej oraz organa kontroli i re
wizji finansowej w jednostkach będących głów ny
mi dysponentami kredytów jednostkowych budżetu 
m iasta i czuwanie nad ich wykonaniem,

— prowadzenie księgowości w ykonania jednostkowego 
budżetu m iasta,

— kontrola prawidłowości dyspozycji w zakresie w y
konania budżetu pod. względem zgodności z planami 
i zasadami dyscypliny budżetowej,

—• sporządzanie i analizowanie sprawozdań z w yko
nania jednostkowego budżetu miasta.

9. R eferat O gólny

— prowadzenie spraw  osobowych oraz szkolenia zawo
dowego pracowników W ydziału Finansowego,

— prowadzenie spraw  organizacji w ew nętrznej i po
działu czynności oraz ogólnych planów pracy W y
działu Finansowego i sprawozdawczości z ich w y
konania,

— obsługa W ydziału Finansowego w zakresie kance
laryjnym  i gospodarczym,

— sporządzanie prelim inarzy W ydziału Finansowego 
i wykonywanie tych prelim inarzy oraz prowadzenie 
w tym  zakresie szczegółowej rachunkowości.

10. S k arb ow y U rząd K om orn iczy

— egzekucja adm inistracyjna zaległości podatkowych 
i innych należności pieniężnych podlegających egze- 
kucji adm inistracyjnej.

IV. W Y D Z IA Ł  A R C H IT E K T U R Y  1 B U D O W N IC T W A

W ydział dzieli się na:

1. R eferat U rb an istyk i,
2. R eferat A rch itek tu ry  i N adzoru B ud ow lan ego
3. R eferat In żyn ierii M iejsk iej,
4. R efera t S p raw  O gólnych

5‘ l a n y " !  B u d o w n ic tw a  * P rzem yślu  M a ter ia łów  B u d ó w -

Do zakresu działania tych referatów  należy:

1. R eferat U rban istyk i

— prowadzenie spraw  planu ogólnego m iasta, lokaliza
cji szczegółowej inw estycji oraz inżynierii m iejskiej.

2. R eferat A rch itek tu rj i N adzoru B ud ow lanego

— prowadzenie spraw  akceptow ania i zatw ierdzania 
dokum entacji projektow o-kosztorysow ei o ro iek to - 
wam a architektonicznego, nadzoru budowlanego — 
nad nowym budownictwem  i nadzoru technicznego 
— nad utrzym aniem  budynków oraz spraw y orze
cznictwa. J

3. R eferat In żyn ier ii M iejsk iej

— czuwanie nad zgodnością projektów  budowy urzą
dzeń miejskich z planami urbanistycznym i m iasta 
współpraca z w łaściwym i organam i 'w  zakresie
0rnhar wr r ia, plam,w inw estycyjnych, pozwoleń na 
roboty budowlane sieciowe, związane z rozkopywa - 
mem ziemi oraz prowadzenie aktualnej matpy urza- 
c.zen m iejskich (inw estycji bieżących).

4. R eferat S p raw  O gólnych

— prowadzenie spraw  organizacyjno-adm inistracyjnych 
i budzetowo-gospodarczych, prowadzenie ew idencji 
przechowywanie oraz czuwanie nad prawidłowością 
ODicgu map i planów urbanistycznych oraz proiek- 
tow wstępnych i technicznych.

5. R eferat B u d o w n ic tw a  i M ater ia łów  B u d o w la n y ch

— prowadzenie kierunków  rozwoju budow nictwa 
i przemysłu m ateriałów  budowlanych koordynacia 
działalności produkcyjnej, m ateriałów  budow la
nych, przedsiębiorstw  podporządkowanych M ieiskiei 
Radzie Narodowej. Nadzór nad produkcją rfiateria-
!?^ U  K . nyCh P r°w adz°ną prZeZ państw owe 
przedsiębiorstw a na terenie miasta.

t .  W YD ZIAŁ G O SPO D A R K I K O M U N A L N E J  
1 M IESZK A N IO W EJ.

W ydział dzieli się na:

1. R eferat P la n o w a n ia , Z atru d n ien ia  i P łac,
2. R eferat F in a n so w o  - K sięgow y ,
3: R eferat P rzed sięb io rstw  i U rządzeń K om u n aln ych
4. R eferat G ospodark i M ieszkan iow ej i T eren ów
5. R eferat B u d o w n ic tw a  In d yw id u a ln ego  i Sp ó łdzie lczego
b. R eferat G eodezji, *
7. U efcrat O gólny.

Do zakresu działania tych referatów  należy:

1. R eferat P la n o w a n ia , Z a tru d n ien ia  i P łac,

— opracowywanie projektów  zbiorczego planu g o sp o 
darki kom unalnej i mieszkaniowej.

— opracowywanie resortowego odcinka planu gospo
darczego i budżetu m iasta, określanie rocznych z a 
dań planowych dla przedsiębiorstw,
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—• opracowywanie okresowej sprawozdawczości oraz 
analiza m ateriałów  sprawozdawczych pod względem 
rzeczowego w ykonaw stw a planów,

— opracowyw anie wytycznych w zakresie program o
w ania i planow ania inwestycji, koordynowania p ro
jektów  planów wieloletnich i perspektywicznych 
oraz opracow yw ania planów  inw estycyjnych, planów 
rozdziału robót budowlano-m ontażowych oraz za
potrzebow ań na poidtawoiwe m ateriały,

— opracowywanie bilansów m aszyn i urządzeń oraz 
ich rozdział,

— udzielanie nadzorowanym  jednostkom  organizacyj
nym w yjaśnień w zakresie zbiorowego układu p ra 
cy, taryfikatorów , regulaminów, prem iow ania i in 
nych przepisów  z zakresu pracy i plac,

— spraw ow anie nadzór,u i kontroli nad dyscypliną p ła
cy i zatrudnienia w przedsiębiorstwach,

— przeprow adzanie kontroli stosowania w przedsię
biorstw ach norm płacy, katalogów, norm  i staw ek 
jednostkowych,

— prowadzenie spraw  w zakres szkolenia w ew nątrz
zakładowego współzawodnictwa oraz w ykorzystania 
absolwentów szkół przez przedsiębiorstwa,

— opracowyw anie zbiorczego planu zaopatrzenia m ate
riałowo-technicznego,

— dokonywanie podziału rocznych limitów m ateriałów  
bilansowych i rozdziału . na poszczególne przedsię
biorstw a,

— koordynowanie realizacji zaopatrzenia m ateriałow e- 
wego i prowadzenie sipraw zapotrzebowań dodatko
wych i przerzutów  m ateriałow ych między przedsię
biorstwam i (zakładami),

— spraw ow anie nadzoru i kontroli nad właściwym 
prowadzeniem gospodarki m ateriałow ej, m agazyno
w aniem  m ateriałów  i przestrzeganiem  norm jedno
stkowego ich zużycia,

— określanie zadań planowych w zakresie dostaw y su 
rowców wtórnych, nadzór nad ich wykonaniem,

— spraw ow anie nadzoru i kontroli nad przestrzega
niem obowiązujących norm atywów  m ateriałow ych 
oraz upłynnianiem  nadm iernych i zbędnych rem a
nentów.

2. Referat Finansow o - K sięgow y

— opracowywanie prelim inarzy w ydatków  i dochodów 
dla całej gospodarki kom unalnej i mieszkaniowej 
w mieście,

—• przyjm owanie, analizow anie i scalenie planów k a 
sowych przedsiębiorstw ,

— przyjm owanie, analiza i scalenie sprawozdawczości 
przedsiębiorstw,

— współdziałanie z bankam i finansującym i inwestycje 
w sporządzaniu planów' pokrycia finansowego in
westycji,

— prowadzenie karto tek i analitycznej księgowości in
westycyjnej, załatw ianie spraw  związanych z finan 
sowaniem inwestycji i kapitalnych remontów,

— prowadzenie księgowości budżetowej kredytów  rze
czowych,

— proaw dzenie księgowości budżetowej dochodow 
i w ydatków  Wydziału.

— prowadzenie nadzoru i przeprow adzanie rew izji w 
zakresie księgowości w nadzorowanych przedsię
biorstwach,

— prowadzenie spraw  dotyczących um orzeń nieścią
galnych należności.

3. Referat Przedsiębiorstw  i Urządzeń K om unalnych
— ustalanie potrzeb m iasta oraz stopnia ich zaspaka

jania w zakresie usług realizowalnych przez przed
siębiorstw a komunalne,

— opracowywanie planów perspektywicznych ii pro
jektów rozbudowy przedsiębiorstw  kom unalnych 
oraz m elioracji m iejskich w powiązaniu z gospodar
ką miejską,

— określanie zadań i wskaźników do planów  technicz
no - eksploatacyjnych i inwestycyjnych przedsię
biorstw  komunalnych,

— opracowywanie planów perspektywicznych i p ro jek 
tów rozbudowy przedsiębiorsw kom unalnych oraz 
m elioracji m iejskich W powiązaniu z gospodarką 
miejską,

— określanie zadań i wskaźników do planów  techuicz- 
no - eksploatacyjnych i inwestycyjnych przedsię- 
biorstw  kom unalnych,

—■ spraw ow anie nadzoru nad w ykonyw aniem  technicz
no - eksploatacyjnym , (produkcyjnych) zadań ipla- 
nonowych przez przedsiębiorstw a komunalne,

—■ spraw ow anie nadzoru nad  jakością produkcji i usług 
przedsiębiorstw  oraz nad właściwym ich świadcze
niem,

— spraw ow anie nadzoru i kontroli nad p r z e d s i ę b io r 
stwami,

— wnioskowanie względnie opiniowanie cen i taryf 
na usługi przedsiębiorstw , zgodnie z obowiązujący
m i przepisam i,

— bezpośrednie wykonywanie zadań dotyczących bu
dowy i utrzym yw ania m elioracji m iejskich lub sp ra
wowanie nadzoru i kontro la tych zadań realizow a
nych przez przedsiębiorstwo wodociągów i kana li
zacji,

— prowadzenie ewidencji urządzeń melioracyjnych,
— załatw ianie spraw  należących do W ydziału w zakre- 

się postępu technicznego, norm alizacji, sprzętu 
i transpurtu , m aszyn i urządzeń, ich remontów, 
BHP oraz paliw  i energii elektrycznej doty
czących przedsiębiorstw  kom unalnych,

— opracowywanie planu kapitalnych  remontów m a
szyn, sprzętu i transportu  i nadzór nad je 
go realizacją w przedsiębiorstwach, komunalnych,

— ustalanie potrzeb m iasta w zakresie budowy, prze
budowy, kapitalnych remontów i konserw acji urzą
dzeń kom unalnych,

— opracowywanie projektów  planów perspektyw icznych 
rozbudowy urządzeń kom unalnych oraz ich ulep
szenia,

— prowadzenie współpracy przedsiębiorstw  w zakresie 
spraw  związanych z koordynacją i organizacją tra n s 
portu miejskiego (transport masowy i indyw idual
ny, organizacja pom iarów ruchu, parkingi, sygnali
zacja, znaki drogowe)

— prowadzenie ew idencji urządzeń,
— opracowywanie wniosków dotyczących potrzeb rze

czowych i finansowych, w  zakresie budowy i u trzy 
m ania urządzeń,

— opracowyw anie dokum entacji praw nej dla terenów 
zajętych pod budowę urządzeń,

— zlecanie opracow yw ania dokum entacji technicznej 
dla inw estycji, kap italnych rem ontów  oraz p rzy j
m owanie opracowań,

— zaw ieranie umów na roboty z przedsiębiorstwam i 
wykonawczymi lub realizowanie ich systemem go
spodarczym poprzez m iejską służbę drogową,

— spraw ow anie nadzoru i kontroli realizacji robót zle
conych,

— spraw dzanie rachunków  przejściowych i ostatecz
nych z w ykonania robót,

— przeprow adzanie odbiarów  w ykonanych robót,
— określanie zadań i w skaźników dó  planów technicz

no - produkcyjnych i inwestycyjnych przedsiębiorstw  
wykonawczych z zakresu urządzeń komunalnych,

— spraw ow anie nadzoru nad wykonywaniem  technicz
no - produkcyjnych zadań planowych przez te przed
siębiorstwa,

—- spraw ozdanie nadzoru i kontroli nad prawidłowym  
stosowaniem cenników, w łaściwym  i term inowym  
w ystaw ianiem  fak tu r oraz prowadzeniem  ksiąg ob
m iarów  przez jednostki w ykonaw stw a w zakresie 
urządzeń,

— spraw ow anie nadzoru nad organizacją i jakością 
w ykonaw stw a jednostek wykonawczych,

— koordynowanie i w ydaw anie zezwoleń na roboty "po
wodujące naruszenie nawierzchni urządzeń kom u
nalnych lub powodujące ograniczenie możliwości ko
rzystania z tych nawierzchni,

— prow adzenie ew idencji cm entarzy i kw ater w ojen
nych, ,

—• prowadzenie spraw  związanych z użytkowaniem 
am entarzy,

— załatw ianie spraw  należących do W ydziału w zakre
sie postępu technicznego, norm alizacji, sprzętu, 
transportu , m aszyn i ich remontów, BHP oraz p a 
liw i energii elektrycznej dotyczących przedsię
b iorstw  wykonawczych z zakresu urządzeń kom u
nalnych.
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4. Referat Gospodarki M ieszkaniow ej i Terenów

— zbieranie i analizowanie danych dotyczących cało
kształtu  gospodarki mieszkaniowej w mieście,

— inicjowanie oraz prowadzenie badań celem u sta le 
nia potrzeb m iasta w zakresie gospodarki m ieszka
niowej oraz opracowywanie odpowiednich w tym  
zakresie wniosków i projektów,

— opracowywanie nadzoru nad właściwym utrzym a
niem  i eksploatacją budynków m ieszkalnych,

— wnioskowanie wielkości do zadań planowanych w 
zakresie utrzym ania i eksploatacji budynków,

— spraw ow anie nadzoru nad działalnością p rzym uso
wych zrzeszeń prywatnych właścicieli nieruchom o
ści,

— prowadzenie spraw  FGM,
— wnioskowanie i współdziałanie przy tworzeniu fun 

duszu mieszkaniowego oraz opracowywanie w nio
sków w spraw ie jego w ykorzystania,

— sprawowanie kontroli w ym iaru oraz poboru czyn
szów i świadczeń za najem  lokali m ieszkalnych 
i użytkowych,

— rozpatryw anie w trybie nadzoru spraw  czynszów, 
świadczeń oraz innych opłat z tu tu łu  najm u lokali 
i dzierżawy terenów,

— opracowywanie wniosków w spraw ie powołania dzia
łalności czynszowych komisji odwoławczych oraz 
spraw ow anie obsługi biurowej działalności tychże 
komisji,

— udzielanie wytycznych i sprawowanie nadzoru nad 
współpracą adm inistracji domów mieszkalnych z ko
m itetam i blokowymi,

— spraw owanie nadzoru nad eksploatacją terenów  zin- 
westowanych oraz podejmowanie w tym  zakresie 
decyzji,

— prowadzenie spraw akcji zleconych: sanitarno- 
porządkowej, zazieleniania terenów, odgruzowania, 
odszczurzania, zbiórki złomu itp.,

— opracowywanie nadzoru nad zabezpieczeniem prze
ciwpożarowym budynków mieszkalnych,

— ustalanie danych dotyczących stanu prawnego i fak 
tycznego nieruchomości, oznaczeń hipotecznych, po
wierzchni, położenia, stanu zabudowy,

— załatw ianie spraw  związanych z realizacją przepisów 
o sprzedaży przez Państw o domów mieszkolnych i 
działek budowlanych (opracowywanie w ykazu nie- 
ruchmości wytypowanych do sprzedaży i podaw a
nie go do publicznej wiadomości, rozpatryw anie 
wniosków o nabycie, opracowywanie decyzji o sprze
daży działek budowlanych, domów mieszkalnych 
oraz budynków i gruntów  przeznaczonych na okre
ślone cele),

— opiniowanie spraw  związanych z przekazaniem  nie
ruchomości dla celów realizacji narodowych planów  
gospodarczych w przypadkach przewidzianych prze
pisami,

— załatw ianie spraw  związanych z przepisam i na rzecz 
P aństw a nieruchomości stanowiących mienie opusz
czone, a przeznaczonych do sprzedaży w trybie obo
wiązujących przepisów,

— załatw ianie spraw  związanych z w ystąpieniam i o na
bycie nieruchomości prywatnych, zgodnie z przepi
sami dotyczącymi trybu i zadań wywłaszczenia,

— załatw ianie spraw  związanych z uregulowaniem  
własności niektórych nieruchomości nierolniczych na 
Ziemiach Odzyskanych,

— załatwienie spraw  związanych z wnioskam i re 
patriantów  o zrealizowanie ich upraw nień do otrzy
mania mienia nierolniczego tytułem  ekwiwalentu 
za mienie pozostawione poza granicam i Państw a,

— prowadzenie spraw  wynikających z przepisów o za
rządzie nieruchomości państwowych zbędnych do 
wykonywania zadań planowych dotychczasowych 
użytkowników,

— załatw ianie spraw  w ynikających z realizacji prze
pisów o terenach pod budownictwo mieszkaniowe 
niskokondygnacyjne,

— w ydaw anie zezwoleń na przebudowę istniejących bu
dynków oraz decyzji w sprawach koniecznych re 
m ontów zabezpieczających,

— kw alifikowanie budynków do rozbiórki
— ustalanie potrzeb rzeczowych i finansowych w za

kresie remontów budynków,

— prowadzenie całości spraw  związanych z przygoto
waniem, zlecaniem i nadzorem budynków p ry w a t
nych, wnioskowanie wielkości do zadań planowych 
oraz spraw ow anie kontroli nad działalnością w  za
kresie remontów dokonywanych przez M iejski Z a 
rząd Budynków  Mieszkalnych,

— określanie zadań i wskaźników do planów technicz
no-eksploatacyjnych (produkcyjnych) i inw estycyj
nych Miejskiego Zarządu Budynków M ieszkalnych 
i Miejskiego Przedsiębiorstw a Rem ontowo-Budow
lanego,
spraw ow anie nadzoru nad w ykonyw aniem  technicz
no-eksp loa tacy jnych  (produkcyjnych) zadań plano
wych przez te  przedsiębiorstwa,

-  spraw ow anie nadzoru i przeprow adzanie kontroli 
prawidłowego stosowania cenników, właściwego 
i  ̂terminowego w ystaw iania fak tu r  oraz prow adze
nia ksiąg obmiarów przez jednostki w ykonaw stw a 
remontowo-budowlanego,
spraw ow anie nadzoru nad organizacją i jakością 
w ykonaw stw a remontowo-budowlanego, 
organizowanie i branie udziału w typow aniu robót 
zagrozeniowych i rozbiórkowych, sporządzanie p la 
nów tych robót, załatw ianie strony form alno-praw 
nej związanej z przeznaczeniem obiektów do roz
biórki, zlecanie opracowania dokum entacji technicz
nej omawianych robót, ich w ykonania oraz doko
nyw anie odbioru robót,

— załatw ianie spraw  należących do W ydziału w  zakre
sie postępu technicznego, (normalizacji, środlków 
sprzętu, transportu , m aszyn i ich rem ontów  BHP 
oraz paliw  i energii elektrycznej — dotyczących 
M iejskiego Przedsiębiorstwa Rem ontow o-Budow la
nego i Zarządu Budynków Mieszkalnych.

5. Referat Budownictw a Indyw idualnego i Spółdzielczego

— analizowanie i ustalanie w skali m iasta możliwości 
akum ulacji przez ludność środków finansowych oraz 
potrzeb w zakresie pomocy P aństw a dla budownic
tw a mieszkaniowego ze środków własnych ludności, 
ustalanie możliwości zabezpieczenia występującego' 
w mieście zapotrzebowania na m ateriały  budowlane 
i m ateriały  budowlane z produkcji miejscowej,

— zabezpieczanie terenów pod budownictwo spółdziel
cze i indyw idualne oraz ich odpowiednie przygoto
wanie (opracowanie geodezyjne, urbanistyczne i 
uzbrojenie), opracowywanie rozdzielników kredyto
wych i m ateriałowych na poszczególne form y bu
downictwa mieszkaniowego ze środków ludności 
dokonywanie rozdziału pożyczek pomiędzy spół
dzielnie mieszkaniowe i zakłady,

— przyjm owanie i opiniowanie wniosków składanych 
dla uzyskania pomocy w  ram ach budownictwa pow
szechnego oraz obsługa techniczna kom isji kw alifi
kacyjnej,

— zam awianie m ateriałów  bu lowlanych i w ydaw aniu 
zleceń ich sprzedaży,

— inicjow anie organizowania produkcji m iejscowej m a
teriałów  budowlanych w  ram ach produkcji ubocz
nej zakładów pracy, spółdzielni mieszkaniowych 
i SPB, spółdzielni pracy, przem ysłu terenowego 
i prywatnego oraz możliwości w ykorzystania m a
teriałów  zastępczych,

— spraw ow anie nadzoru nad przebiegiem  realiza
cji budownictwa, upowszechnianie postępu technicz
nego w zakresie rozwiązań konstrukcyjnych,

— prowadzenie analizy kształtow ania się rzeczywi
stych kosztów budowy,
organizowanie w ym iany doświadczeń oraz p row a
dzenie poradnictw a technicznego i instruk tażu

— w ydaw anie opinii o celowości założenia spółdzielni 
mieszkaniowej,

— popularyzowanie budownictwa ze środków w łasnych 
ludności.

6. Referat Geodezji

— zakładanie jednolitej ew idencji gruntów  i budyn
ków (map. i rejestrów ) według stanu użytkow ania 
i rodzaju użytków i budynków, między innym i dla 
potrzeb gospodarki mieszkaniowej i terenow ej, w 
mieście, dla planow ania gospodarczego, w ym iaru po-
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datków  i św iadczeń, sk u p u  i obow iązkow ych dostaw , 
do konyw an ia  w pisów  w  księgach  w ieczystych , p la 
now ego bu d o w n ic tw a  itp .,

—• p ro w ad zen ie  m a p  ew idency jnych  i re je s tró w  g ru n 
tó w  i budynków  w  s tan ie  ak tu a ln y m ,

— d op ilnow yw an ie  zg łaszan ia  zm ian  (przez u ży tk o w n i
ków  g runków ) w  s ta n ie  p o siadan ia , u ży tk o w an ia  
i zm ian  w  s tan ie  budynków ,

— spo rządzan ie  zbiorczego w y k azu  g ru n tó w  i b u d y n 
ków  w ed ług  u ży tkow n ików  oraz ro d za ju  uży tków  
i budynków ,

— w sp ó łp raca  z sądam i i b iu ra m i n o ta r ia ln y m i na  od
c in k u  zm ian danych  ob ję tych  ew idencją ,

— w sp ó łp raca  ze służbą re so rtu  ro ln ic tw a  n a  odcinku  
'k lasy fik ac ji g run tó w ,

— w sp ó łdz ia łan ie  p rz y  u s ta lan iu  p ra c  te ry to ria ln y ch  
jed n o s tek  ad m in is tracy jn y ch ,

— u s ta lan ie  p o trzeb  w  zak res ie  założenia  jedno lite j 
osnow y geodezy jnej w  m ieście, ja k o  p o d staw y  do 
pom iaró w  sy tuacy jno -w ysokośc iow yeh  d la  po trzeb  
w szystk ich  re so rtó w  i dla re a liz a c ji p lanów  zago
sp o d aro w an ia  p rzestrzennego ,

— sp o rząd zan ie  m ap  m ia s ta  d la  zaspoko jen ia  po trzeb  
zw iązanych  z p ro jek to w an iem  u rząd zeń  k o m u n a l
nych i b u dow n ic tw a  m ieszkaniow ego, d la  po trzeb  
zw iązanych  z op racow an iem  p lanów , zagospodaro
w an ia  p rzes trzennego  o raz  ce lem  d o sta rczen ia  pod
k ładów  d la  p rzep row adzen ia  k la sy fik ac ji g leboznaw 
czej g ru n tó w  i założenia ew id en c ji g ru n tó w  i b u 
dynków ,

— p lan o w an ie  i z lecan ie  robó t geodezyjnych d la  po 
trz e b  g o spodark i k o m u n a ln e j i m ieszkan iow ej, 
służb a rch itek to n iczn o - budow lanych  oraz nadzór 
n a d  w y konan iem  ty ch  robó t

—  p row adzen ie  m ap  tr a s  u lic  o raz  ew idencji u rząd zeń  
podziem nych  i nadziem nych ,

— (Prowadzenie n u m erac ji po rządkow ej n ieruchom ości 
i ew id en c ji nazw  ulic,

— p ro w ad zen ie  sk ład n icy  m ap  i doku m en tó w  geodezy j
nych, a k tu a liz a c ja  ty ch  m ate ria łó w , d o sta rczan ie  
z a in te re so w an y m  d an y ch  geodezy jnych  oraz w y k o 
n y w an ie  ro b ó t na  k siążk i zam ów ień,

— ew idenc ja  robó t geodezy jnych  o raz  w ykonyw an ie  
robó t na  k siążkę zam ów ień,

— ew idencja  robó t geodezyjnych  oraz odbiór i k o n 
tro la  m ap  i dokum entów  geodezyjnych p rzy jm o w a
n y ch  d o  sk ładn icy ,

— p ro w ad zen ie  sp ra w  lo k a ln y ch  sieci geodezy jnych  
o raz  nad zó r nad  och ro n ą  znaków  geodezyjnych ,

—-- ew id en c ja  i  a k tu a liz ac ja  p rzeb iegu  g ran ic  jednostek  
adm in is tracy jn y ch ,

— nad zó r n a d  geodezyjną rea lizac ją  p lanów  zagospo
da ro w an ia  przestrzennego ,

— p rzep ro w ad zan ie  p o stęp o w an ia  i o rzeczn ic tw a w  za 
k re s ie  działalności ad m in is tra c ji geodezyjnej.

7. Referat Ogólny

— p rzygo tow an ie  p ro jek tó w  u ch w ał i w niosków  dla 
R ady  N arodow ej i je j P rezyd ium , k o n tro la  w y k o n a 
n ia  tych  u c h w a ł i innych  ak tó w  p raw n y ch  organów  
n ad rzęd n y ch ,

— sp raw o w an ie  nad zo ru  w  zak res ie  o rgan izacji i ob sa
dy nadzorow anych  przedsięb io rstw ,

— o k reś lan ie  p o trzeb  w  zak res ie  u rząd zeń  socja lnych , 
op racow yw an ie  p lanów  ich zaspokojen ia  oraz czu
w an ie  nad  w y konyw an iem  ty ch  planów ,

—  p ro w ad zen ie  sp raw  dyscypliny  p racy ,
— p ro w ad zen ie  r e je s tr a c ji  a k t W ydziału,
—  d ek re to w an ie  w p ły w a jące j ko respondencji na  posz

czególne kom órki,
— w y k onyw an ie  m aszynop isan ia ,
—  zao p a try w an ie  W ydzia łu  w  m a te ria ły  b iurow e.

VI. WYDZIAŁ ROLNICTWA

W ydzia ł dzieli się na:

1. R eferat Produkcji Roślinnej,
2. R eferat Produkcji Zwierzęcej.

Do zak resu  d z ia łan ia  ty ch  re fe ra tó w  należy :

1. Referat Produkcji R oślinnej

— okreś lan ie  g łów nych  k ie ru n k ó w  rozw ojow ych gospo
d a rk i ro ln e j w  ska li m ia s ta  i w y tyczan ie  postaw o- 
w ych  w skaźn ików  p ro dukcy jnych , zabezpieczających 
w zrost p ro d u k c ji ro lnej,

— u s ta lan ie  po trzeb  m ia s ta  na naw ozy sztuczne i k o n 
tro la  sp rzedaży  naw ozów  sztucznych,

— udzia ł w  ocenie szkód pow sta łych  na sk u tek  k lęsk  
żyw iołow ych i nadzó r nad  ich likw idacją ,

— u dz ia ł w  o k reś lan iu  p o trzeb  n as ien n y ch  i m a te ria łu  
szkó łkarsk iego  d la  p ro d u k c ji ogrodniczej,

— w spó łudzia ł w  p lan o w an iu  i o rgan izow an iu  akc ji 
w alk i ze szkodn ikam i i chorobam i roślin  oraz 
chw astam i (p ie lęgnacja  zan iedbanych  sadów  p rzy 
dom ow ych i działkow ych),

— opracow yw anie  p lanu  p ra c  uw łaszczeń  ro lnych  w  
o p arc iu  o p lan y  p rac  geodezyjnych,

— dokonyw an ie  w y m ia ru  należności P F Z  z ty tu łu  
czynszów  dzie rżaw nych  oraz nabyc ia  gospodarstw  
w  try b ie  re fo rm y  ro ln e j i o sadn ic tw a  rolnego,

— opracow yw anie  p lan u  p rac  regu lacy jnych ,
— p rzep row adzan ie  k lasy fikac ji.

2. Referat Produkcji Zwierzęcej

— w sp ó łp raca  z K o łam i H odow ców ,
— lik w id ac ja  rozp łodn ików  n ie  uznanych,
— n ad zó r n ad  zak ład am i w ylęgu  d rob iu  i ro zp ro w a

dzan iem  p isk lą t,
— zw alczanie zaraź liw ych  chorób  zw ierzęcych i o p ra 

cow yw anie w n iosków  dotyczących zapom óg i od
szkodow ań,

— p rzep ro w ad zan ie  na te re n ie  m. O lsztyna dezyn fekc ji 
dla zw ierzą t i sp rzę tu ,

—• u d z ia ł w  kom isjach  hodow lanych  i k w a lif ik a c y j
nych,

— nadzór n ad  spędam i i ob ro tem  zw ierzętam i.

VII. WYDZIAŁ PRZJEMYSŁU

W ydział dzieli się na:

1. Referat Ekonomiczny,
2. Referat A dm inistracji Przem ysłowej.

Do zak resu  d z ia łan ia  ty ch  kom órek  należy:

1. Referat Ekonomiczny

— k o o rd y n ac ja  działalności i rozw oju  gospodarczego 
drobnej w ytw ów czości w  m ieście,

— w nioskow an ie  zadań  jed n o s tek  d ro b n e j w y tw ó r
czości w  m ie jsk ich  p lan ac h  gospodarczych, a w 
szczególności w  zak res ie  p raw id łow ego  rozm iesz
czan ia  zak ładów  w ytw órczych  i usługow ych  d ro b 
nej w y tw órczości o raz  p rzy d z ia łu  n ieruchom ośc i 
i pom ieszczeń d la  p rzed s ięb io rs tw  (zakładów ) p a ń 
stw ow ego p rzem ysłu  terenow ego, spółdzielczości 
w y tw órczej i rzem iosła  i w y k o rzy stan ia  surow ców  
m iejscow ych  i w tó rn y ch  oraz pełnego w y k o rzy sta 
n ia  m iejscow ej siły  roboczej,

— p lanow an ie  po trzeb  ludności w  dziedzin ie  usłuig,
— n ad zó r n ad  p rzedsięb io rstw am i p rzem ysłu  te ren o w e

go w  ram ach  zleconych przez P rezy d iu m  M iejsk iej 
R ady  N arodow ej,

— p row adzen ie  sp raw  tw orzen ia , łączen ia , p rze jm o 
w an ia  i p rzek azy w an ia  m ie jsk ich  p rzed s ięb io rstw  
państw ow ego  p rzem ysłu  terenow ego.

£ R elerat Adm inistracji Przem ysłow ej
i

— w y d aw an ie  zezw oleń na w ykonyw an ie  p rzem ysłu , 
rzem iosła, u sług  p rzem ysłow ych  i n iek tó ry ch  u s łu g  
n iep rzem ysłow ych  oraz innych u p raw n ień  p rzem y
słow ych w  zak resie  w łaściw ości m ie jsk ich  organów  
ad m in is tra c ji przem ysłow ej,

— za tw ie rd zan ie  . p ro jek tó w  u rządzeń  zak ładów  p rz e 
m ysłow ych  w zak res ie  w łaściw ości m ie jsk ich  o rga
nów  a d m in is tra c ji przem ysłow ej,

— k o n tro la  zak ładów  w ytw órczych  i u sługow ych  w  za-
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kresie przestrzegania zgodności ich działania z po
siadanym i upra-wnieniami i obowiązującymi przepi
sami adm inistracyjnym i,

— nadzór i współdziałanie z cechami rzem ieślniczy
mi,

— ewidencja nieczynnych m aszyn i urządzeń przem y
słowych.

VIII. WYDZIAŁ KOMUNIKACJI

W ydział dzieli się na:

Referat R ejestracji i Ewidencji Pojazdów M echanicz
nych,
Referat K ierowców  i Pojazdów M echanicznych.

Do zakresu tych referatów  należy:

Referat R ejestracji i Ewidencji Pojazdów M echanicz
nych

— rejestracja  pojazdów mechanicznych,
— dokonywanie przeglądów technicznych pojazdów 

mechanicznych,
— (rejestracja rowerów,
— prowadzenie ewidencji pojazdów mechanicznych 

zgodnie z obowiązującymi przepisam i oraz sp ra 
wozdawczości.

Referat K ierowców  i Pojazdów' M echanicznych

— w ydaw anie i cofanie pozwoleń,
— prowadzenie ewidencji kierowców i spraw ozdaw 

czości,
—■ analiza, kontrola i organizacja ruchu drogowego 

na terenie m iasta,
— nadzór nad prawidłowym rozmieszczeniem znaków 

drogowych oraz urządzeń zabezpieczająco-ostrzegaw- 
czych na terenie m iasta,

— nadzór nad stanem  nawierzchni ulic,
— w ydaw anie zezwoleń na wyścigi i inne imprezy m o

torowe na terenie m iasta,
—• wydawanie zezwoleń na częściowe lub całkowite 

ograniczanie ruchu ulicznego w  związku z budow a
mi,

— nadzór nad kom unikacją m iejską pod względem bez
pieczeństwa ruchu,

— współpraca z M.O. i innymi instytucjam i szczegól
nie z P.Z.Mot. w kw estii zwiększenia bezpieczeń
stw a ruchu i walki z wypadkam i drogowymi.

IX. WYDZIAŁ ZDROWIA:

W ydział dzieli się na:

Referat Profilaktyki i Lecznictwa,
Referat Statystyki Medycznej,
Referat Planow ania, Budżetu i Rachunkowości.
Referat Kadr, Organizacji i Administracji.

Referat Profilaktyki i Lecznictwa

Lecznictwo i profilaktyka:
— organizowanie, i koordynowanie działalności takich 

zakładów służby zdrowia na terenie m iasta jak :
' przychodnie, pracownie pomocnicze, i stacja san i

tarno-epidemiologiczna,
— realizacja wytycznych w spraw ie nadzoru facho

wego (patronatu) nad zakładam i opieki zdrowotnej 
o tw artej,

— organizowanie akoji profilaktycznych,
— prowadzenie spraw  związanych ze zwalczaniem 

alkoholizmu,
— nadzór nad racjonalnym  i zgodnym z obowiązują

cymi przepisam i ordynowaniem leków badań po
mocniczych,

— nadzór nad orzecznictwem o czasowej niezdolności 
do pracy, analiza przyczyn zachorowalności i op ra
cowywanie wniosków w tym zakresie,

— kontr i a rozmieszczenia i w ykorzystania kadr pod
stawowych w  jednostkach podległych,

— podnoszenie kw alifikacji personelu działalności pod
stawowej,

podejmowanie decyzji w przypadkach wyjątkowo 
groźnego niebezpieczeństw a epidem ii przew idzianych 
w  a r t. 10 u st. 3 ustawy o zapobieganiu chorobom 
zakaźnym i ich zwalczaniu,
ocena spraw ozdań z działalności powiatowego in
spektora sanitarnego oraz przedstaw ianie odpowied
nich wmoskow organom nadrzędnym

‘  “ S n Ś e S ™  « * « > * • « « »  * " « * »
wykonywanie zadań określonych wyżej w odniesie- 

2ak" * 0 ochron5:
— analiza i ocena stanu zdrowia dzieci, ich śm iertel

ności i zachorowalności, opieki położniczej śm ier
telności okoio - porodowej, wyników akcji świa 
domego m acierzyństw a i w alki z poronieniami 
prowadzenie spraw  kom isji lekarskich  do orzekania 
^d o p u szc za ln o śc i dokonania zabiegów p r z e g a n ia

— spraw ow anie nadzoru nad orzecznictwem o czaso
wej niezdolności do pracy i prowadzenie in s tru k ta 
żu fachowego w tym zakresie przez w y k o n y w an i 
wyrywkowej kontroli dokum entacji o r z e L ń  w g a
binetach przyjęć (lekarze leczący, komisje le k fr-

— analiza _ stanu absencji chorobowej, ustalenie iei 
zrodeł i przyczyn wzrostu, ze szczególnym uw zględ
nianiem  zakładów pracy kluczowego przem ysłu 
opracowywanie wmoskow zm ierzających do zapobie
gania chorobom wsrod pracowników i podniesienia 
poziomu orzecznictwa, a także czuwania nad re a li
zacją tych wniosków,

— organizowanie okresowych narad roboczych z kie
rownikam i przychodni (ośrodków zdrowia) i p rz e 
wodniczącymi komisji lekarskich w spraw ach 
w ódzkkh Przy wapółud7'iale specjalistów  w oje-

~  = l dẐ łr ie 26 sPecialistam i wojewódzkimi w za
kresie badania przyczyn zachorowalności i ustalania 
srodkow zaradczych, lud

-  współdziałanie z wojewódzkimi zarządam i ubezpie
czeń społecznych i z organami przyznającym i za
opatrzenie em erytalne w zakresie badania przyczyn 
zachorowalności, '

— współdziałanie z wojewódzkim inspektorem  sani
tarnym  i organami związków zawodowych w  sp ra
wach higieny i  bezpieczeństwa pracy, a w szcze
gólności w zakresie zapobiegania wypadkom  w p ra 
cy, ^

— udzielanie w yjaśnień i opinii w  zakresie orzecznic
tw a o czasowej niezdolności do pracy, 
organizow ane doszkalania (lekarzy dentystów  s ta r 
szych felczerów, felczerów) w zakresie orzecznictwa 
ze szczególnym uwzględnieniem młodych k ard  1 
karskich i felczerskich,

— rozpatryw anie zażaleń w spraw ach orzeczeń.

2. Referat S tatystyk i Medycznej

— opracowywanie m ateriałów  w zakresie s ta tystyk i me
dycznej oraz sprawozdań z w ykonania planu na
podstawie m ateriałów  sprawozdawczych jednostek podległych, jcunosren

— nadzór nad pracam i statystyczno-spraw ozdaw czym i 
w podległych jednostkach oraz analiza m ateriałów  
statystycznych z ich działalności,

— sporządzanie okresowych zestawień z zakresu absen
cji chorobowej,

— nadzór nad prawidłowością prowadzenia ewidencji 
i dokum entacji podstawowej w podległych iednost 
kach.

3. Referat Planow ania Budżetu i Rachunkowości

— opracowywanie projektów  planu gospodarczego i p re
lim inarzy budżetowych dla niesam odzielnych jedno
stek budżetowych oraz zbiorczych powiatowych 
planów gospodarczych i prelim inarzy budżetowych 
w zakresie służby zdrowia,

— uruchanianie kredytów  i środków finansow ych dia 
podległych jednostek budżetowych ora.z w ykonyw a
nie budżetu Wydziału Zdrowia i jednostek n iesa
modzielnych,
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—• analiza  w ykonan ia  p lan u  gospodarczego, budżetu  
oraz analiza  kosztów ,

— nadzó r i k o n tro la  jednostek  podległych w  zak res ie  
re a liz a c ji p la n u  i budżetu  o raz  w  zak res ie  ra c h u n 
kow ości.

— p ro w ad zen ie  rach u n k o w o śc i budżetow ej W ydzia łu  
Z d row ia  i n iesam odzie lnych  jed n o s tek  budżetow ych  
o raz  rachunkow ości inw estycy jne j,

— ana liza  spraw ozdaw czości budżetow ej podległych 
.jednostek,

— spo rządzan ie  okresow ych  sp raw o zd ań  zb iorczych  i 
zam knięć rachunkow ych .

4. R eferat Kadr, Organizacji i Adm inistracji

— prow adzen ie  sp raw  osobow ych i ew idencji p erso 
nelu  k ierow niczego i innego (zastrzeżonego w  no
m en k la tu rze  s tanow isk  jednostek  podległych),

— za ła tw ian ie  sp raw  dotyczących za tru d n ien ia  oraz 
dyscypliny p racy  i płacy,

— za ła tw ian ie  sp raw  socjalnych ,
— zw alczanie  n ie legalnych  p ra k ty k  w  dziedzin ie  op ie

ki nad  zd row iem  ludności,
— udzie lan ie  w ytycznych  dotyczących o rgan izacji i z a 

k resu  d z ia łan ia  jed n o stek  podległych oraz nadzór 
n ad  p rzes trzegan iem  tych  w ytycznych ,

— z a ła tw ian ie  sp raw  dotyczących m ieszkań  służbow ych 
p racow n ików  jednostek  podległych o raz  udzielan ie  
p racow n ikom  re so rtu  zd row ia , pom ocy w  z a k re 
sie b u dow n ic tw a  indyw idualnego ,

— p ro w ad zen ie  sp raw  bezp ieczeństw a p racy  w  W y
dziale oraz nadzór w  tym  zak res ie  n ad  jednostkam i 
podległym i,

— prow adzen ie  sp raw  ochrony  przeciw pożarow ej pod
ległych jednostek ,

— prow adzen ie  sp raw  gospodarczych i obsługa k a n 
c e la ry jn a  W ydziału.

X. WYDZIAŁ ZATRUDNIENIA I SPRAW  SOCJALNYCH

W ydział dzieli się na:

1. Referat Zatrudnienia,
2. Referat Spraw Socjalnych.

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy:

1. Referat Zatrudnienia

— dokonyw an ie  analizy  s tru k tu ry  reze rw  s iły  ro b o 
czej,

— dokonyw anie analizy  b ilan su  siły  roboczej, a w  
szczególności s tan u  zasobów  siły  roboczej oraz a k tu 
alnego i przew idyw alnego zapo trzebow an ia  na siłę
roboczą,

— p rzep row adzan ie  bad ań  loka lnych  prob lem ów  za 
tru d n ie n ia  o raz  w spó łudz ia łu  w  tego ro d za ju  b a d a 
n iach  przez  o rg an a  P rezyd ium , in s ty tu c je  lub  
o rg an izac je  społeczne,

— u s ta lan ie  kw alif ik ac ji zaw odow ych oraz w aru n k ó w  
m a te ria ln y ch  osób poszuku jących  pracy ,

—1 ty pow an ie  kan d y d ató w  n a  zgłoszone w olne m ie jsca  
p racy  z uw zględnien iem  k w a lif ik ac ji zaw odow ych 
i p ie rw szeństw a  przy  k ie ru n k u  do p racy  o raz  po 
trzeb  gospodark i narodow ej w  zak res ie  siły  ro b o 
czej,

— re je s tro w a n ie  osób poszuku jących  p ra c y  (p row adze
nie k a rto te k  oraz sk ie ro w ań  do p racy , n a u k i z a 
w odu),

— zazn a jam ian ie  się z w a ru n k a m i p racy  i w a ru n k am i 
by tow ym i w  zak ładach  p racy , zg łaszających  w ię k 
sze zapo trzebow an ia  na p racow ników ,

—• op in iow an ie  lokalnych  p lanów  szko ln ic tw a zaw odo
w ego (zasadniczego i średniego),

— w sp ó łd z ia łan ie  p rzy  u s ta la n iu  p lanów  n abo ru  m ło 
dzieży do zasadniczych  i średn ich  szkół zaw odow ych, 
in fo rm o w an ie  o m ożliw ościach  za tru d n ien ia  pozo
s ta jący ch  bez p racy  p racow n ików  um ysłow ych , 
m łodzieży i abso lw en tów  w  try b ie  c lea ringu  p racy ,

—u sta la n ie  celow aści o rgan izow an ia  i p row adzan ia  
k u rsó w  zaw odow ych dla m łodzieży,

— in ic jow an ie  i o rgan izow anie szkolen ia  zaw odowego, 
d la  m a tu rzy stó w  i kobiet,

— w nioskow anie  w  sp raw ie  w y k o rzy stan ia  funduszu  
in te rw en cy jn eg o  na tw orzen ie  w olnych  m iejsc  W 
p racy  i n au k i zaw odu d la  p raco w n ik ó w  zw a ln ia 
nych z ad m in is trac ji, m łodzieży abso lw en tów  i ko 
b ie t poszuku jących  pracy ,

— p ro w ad zen ie  sp raw  zw iązanych  z ak ty w iza c ją  zaw o
dow ą kobiet, szczególnie p rzy  p racach  chałupniczych , 
w  rzem iośle, w  sam opom ocow ych zespołach u sługo 
w ych  o raz  w  n iepełnym  w ym iarze  czasu  pracy,

— w sp ó łdz ia łan ie  p rzy  w ery fik ac ji osób za tru d n io n y ch  
przy  p racach  chałupn iczych ,

—| w spó łdz ia łan ie  z o rgan izac jam i społecznym i w  za
k res ie  z a tru d n ien ia  osób m ających  p ierw szeństw o  v> 
o trzym an iu  p racy ,

— prow adzen ie  sp ra w  zw iązanych  z p rzyznaw aniem  
zapom óg d la  osób czasow o p o zosta jących  bez pracy,

— p rzy jm ow an ie  zgłoszeń w olnych  m iejsc  pracy,
— p rzep ro w ad zan ie  k o n tro li zak ładów  p racy  w  zakre* 

sie p rzes trzegan ia  obow iązu jących  przep isów  w  dzie- 
dżin ie  za tru d n ien ia ,

— o rgan izow an ie  i p row adzen ie  w e rb u n k u  oraz kie
ro w an ie  osób poszuku jących  p racy  n a  inne  te reny  
w  ram ach  zarządzonych  w erbunków ,

— p row adzen ie  k o n tro li p rzy jęć  do p racy  osób zw er
bow anych  i op ieki ze stro n y  zak ładów  p racy  nad  
zw erbow anym i,

— n adzo row an ie  i k o n tro lo w an ie  w erb u n k ó w  osób 
oddelegow anych  przez poszczególne zak ład y  p racy  
do a k c ji w erbunkow ej,

— b ra n ie  udzia łu  w  k o n tro li k w a te r  i ho teli ro b o tn i
czych,

— zgłaszan ie  do M in is te rs tw a  P racy  i O piek i Społecz
nej w olnych  m iejsc  p ra c y  w  ram ach  c lea rin g u  
p racy ,

— sporządzan ie  ok resow ych- w ykazów  sta tystycznych  
i sp raw ozdań  z zak resu  z a tru d n ien ia  zgodnie z obo
w iązu jącym i przep isam i,

— p raw id ło w e  k ie ro w an ie  osób n a  w olne  m iejsca  
p racy  uzyskane w  w y n ik u  w y k o rzy stan ia  funduszu  
in te rw en cy jn eg o  (w  p ierw szym  rzędzie  osób p iln ie  
poszu k u jący ch  pracy),

— in ic jo w an ie  lo k a lizac ji środków  z fu n d u szu  in te r 
w encyjnego  w  ośrodkach  lokalnego  bezrobocia,

— opin iow anie p ro jek tó w  w y k o rzy stan ia  środków  z 
funduszu  in te rw en cy jn eg o  w  szczególności co do 
p raw id łow ośc i ich lokalizac ji,

— dop ilnow yw an ie  p raw id łow ego  zap lan o w an ia  p ro filu  
p ro d u k c ji bądź usług  pow odujących  zo rgan izow an ie  
dodatkow ego za tru d n ien ia  dla ty ch  k a teg o rii osób, 
d la  k tó rych  w y stęp u je  b r a k  w olnych  m iejsc  p racy ,

— podp isyw an ie  z zak ła d am i p ra c y  zobow iązań bądź 
um ów  u sta la jący ch  te rm in y  dodatkow ego z a tru d 
n ien ia ,

-r- czuw an ie n a d  te rm in o w y m  i ry tm icznym  w y k o rzy 
s ty w an iem  środków  z fu n d u szu  in te rw en cy jn eg o , w  
p rzy p ad k ach  zaś stw ierd zen ia  pow ażniejszych  opóź
nień, sygnalizow an ie  o ty m  w ojew ódzkiej kom órce 
za tru d n ien ia ,

— p row adzen ie  do k u m en tac ji i sp raw ozdaw czości z w y 
ko rzy s tan ia  fu n d u szu  in terw ency jnego ,

2. R eferat Spraw  Socjalnych
— p rzy jm ow an ie  w niosków , kom ple tow an ie  dokum en

tów , o raz  p rzep ro w ad zan ie  p o stęp o w an ia  w y ja ś 
n ia jącego  w  zakresie  re n t i zaopatrzeń ,

— w y p łacan ie  zaliczek na  ren ty ,
— p rzyznaw an ie  i w y p łacan ie  zasiłków  pogrzebow ych,
— w y p łacan ie  kosztów  podróży osobom  w ezw anym ,
— u s ta la n ie  potrzeb  w  zak res ie  pom ocy zak ładow ej 

i pozazak ładow ej,
— nad zo ro w an ie  i kon tro lo w an ie  działalności p ań stw o 

w ych  i społecznych dom ów  opieki o raz  p ań stw o 
w y ch  dom ów  rencistów ,

— ko m p le to w an ie  d o k u m en tac ji k a n d y d a tó w  do z a k ła 
dów  pom ocy spo łecznej i p o de jm ow an ie  decyz ji w  
w  sp raw ie  zak w alifik o w an ia  i w n ioskow an ia  o u -  
m ieszczenie ich  w  zakładzie,

— p rzep row adzan ie  w yw iadów  społecznych dla p o 
trz e b  re so rtu ,

— czuw an ie nad  w y k o n aw stw em  in w esty c ji i rem o n 
tó w  w  podległych zak ładach ,

—• decydow anie i w n ioskow an ie  w  zak res ie  pomocy 
pozazak ładow ej,
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— prowadzenie walki z żebractwem  i włóczęgostwem 
oraz prostytucją w  zakresie zadań resortu i w spół
praca na tym  odcinku z zainteresowanym i insty tu 
cjam i i urzędami,

— współpraca z instytucjam i i organizacjam i spo
łecznymi w zakresie organizacji życia kultu ra lno- 
oświatowego w  podległych zakładach pomocy spo
łecznej oraz w zakresie rozwoju opieki nad rodziną 
i osobami zakw alifikowanym i do korzystania z po
mocy społecznej,

— udzielanie inform acji i porad w zakresie spraw  
alim entacyjnych oraz interweniow ania w sprawach 
pomocy społecznej,

— kierow anie inwalidów do zatrudnienia i  na szkole
nie,

—■ współpraca z KIZ i zakładowym i instruk toram i in 
w alidzkim i w zakresie zatrudnienia inwalidów,

— współpraca ze spółdzielniami inwalidów w  zakre
sie szkolenia i zatrudnienia inwalidów oraz popra
wy warunków  pracy i w arunków  bytowych za trud 
nionych inwalidów,

— załatw ianie spraw  związanych z przyznawaniem  
i przydzielaniem protez, w ypłacanie kosztów pod
róży osobom skierowanym do protezowni.

ł

IX . IN SPE K T O R A T  O ŚW IA TY

Inspektorat dzieli się na:
1. Z espół P edagogiczny,
2. R eferat O gólny.

Do zakresu działania tych kom órek należy:
1. Z espół P ed agogiczn y

— zapewnianie należytej kontroli, udzielanie w łaściw e
go instruktażu oraz opieka nad placówkam i pod
ległymi bezpośrednio Inspektorom  Szkolnemu,

— organizowanie, kierowanie i nadzorowanie, działal
ności dydaktyczno - wychowawczej szkół podstawo
wych, szkół podstawowych dla pracujących, kursów 
i zespołów w zakresie oświaty dorosłych, placówek 
wczasowych, placówek wychowania pozaszkolnego,

— badanie potrzeb i wysuw anie wniosków dotyczą
cych sieci tych placówek,

— podejm owanie sta rań  i współdziałanie w  zapewnie
niu  odpowiednich warunków  pracy i rozwoju p la 
cówek podległych bezpośrednio i nadzorowanych,

— organizowanie, nadzorowanie opieki nad dzieckiem 
i młodzieżą, prowadzenie badań potrzeb w  tym  za
kresie oraz współdziałanie z właściwym i insty tucja
mi, placówkam i społecznymi, organizacjam i i stow a
rzyszeniami w organizowaniu opieki oraz oddziały
w aniu wychowawczym na dzieci i młodzież,

— kierow anie realizacją powszechnego nauczania,
— zapew nianie podległym placówkom odpowiedniej 

‘kadry, kontrolowanie i instruow anie kierowników, 
nauczycieli, wychowawców i innych pracowników 
zatrudnionych w podległych placówkach,

— organizowanie i nadzorowanie działalności w  dzie
dzinie ku ltu ry  zgodnie z zarządzeniem  Nr 114 Min. 
K ultury  i Sztuki z dnia 21 czerwca 1958 r., oraz 
zgodnie z wytycznymi W ydziału K ultury  Prezydium  
WRN ustalonym i z K uratorium  Okręgu Szkolnego,

— Inspektor Szkolny i podinspektorzy szkolni w sw o
ich rejonach w izytacyjnych organizują, k ie ru ją 
i nadzorują działalność wszystkich szkół i innych 
placówek oświatowo - wychowawczych, podległych 
Inspektoratow i Oświaty.

2. R eferat O gólny

— opracowywanie na podstawie wniosków kierow n' 
ków placówek i podinspektorów szkolnych .projek
tów planu gospodarczego i budżetu planu inw esty
cji, remontów i zaopatrzenia,

—• realizacja planu gospodarczego i budżetu oraz nad 
zór w tym  zakresie nad podległymi jednostkami,

— prowadzenie rejestru  uchwał M iejskiej Rady N aro
dowej i Prezydium  MRN, wniosków Komisji Oświa
ty i T urystyki MRN oraz opracowywanie spraw oz
dań  z ich w ykonania,

— załatw ianie spraw  kadrow ych zgodnie z decyzją In 
spektora Szkolnego,

iprcwadzenie księgowości związanej z działalnością 
Inspektoratu  Oświaty,

— [prowadzenie re jestru  skarg i zażaleń
— prow adzenie kancelarii,
— załatw ianie innych spraw  biurowych i adm inistra-

X II. W Y D Z IA Ł  SP R A W  W EW NĘTR ZNYC H .
W ydział dzieli się na:

1. R eferat A d m in is tra cy jn o -sp o łeczn y
2. R eferat W ojsk ow y,
3. R eferat K arno - ad m in istra cy jn y ,
4. K om endę M iejską T eren o w ej O brony P rzec iw lo tn icze j
5. K om endę M iejsk ą  S traży  P ożarnej.

Do zakresu działania tych kom órek należy:
1. R eferat A d m in is tra cy jń o -sp o leczn y ,

~  negoarZanie 1 UstaIanie treści aktów  stanu cyw il-
— przygotowywanie wniosków o zm ianę imion i na-

Z W  1S .K,

prow adzenie spraw  obyw atelstw a,
1 rejestracja  i nadzór nd stowarzyszeniam i

— przygotowywanie i wykonywanie decyzji w  zakresie 
zezwoleń na zgromadzenia i zbiórki publiczne 
prowadzenie spraw  z zakresu postępow ania w y
właszczeniowego (w yrażanie zgody na ustanow ienie 
ograniczonych praw  rzeczowych, na prowadzenie 
wierceń i innych praw  badawczych, na czasowe 
zajęcie nieruchomości, orzekanie o odszkodowaniu 
za zniszczono plony, zasiewy, upraw y I t p )

— prowadzenie spraw  związanych z realizacją zadań 
Państw a w dziedzinie polityki narodowościowej 
prowadzenie spraw  związanych z realizacją zadań 
na odcinku ludności rodzimej,

— opieka nad repatriantam i,
prowadzenie spraw  granicznych,
przygotow yw anie i w ydaw anie zezwoleń na wv 
woz mebli, ł

— prowadzenie innych spraw  z zakresu adm inistra • 
^  wew nętrznej, zleconych przez K ierow nika Wy-

2. R eferat K arno - ad m in istra cy jn y
— obsługa miejskiego Kolegium Orzekającego: p ro

wadzenie skorowidza i re jestru  spraw  karno-adm i- 
stracyjnych, badanie zasadności i udokum entow a
nia wniosków, przygotowywanie i organizacja roz

p raw  karno-adm inistracyjnych, podejm owanie wszel
kich czynności praw nych w  zakresie karno-adm ini
stracyjnym ,

— w spółpraca z zainteresow anym i orzecznictwem k a i-  
no-adm inistracyjnym , organam i władz, urzędów 
i instytucji,

— nadzór nad postępowaniem  m andatow ym  organów  
i władz,

— w ykonywanie kar orzeczonych przez Kolegium w 
zakresie egzekucji z w ierzytelności pieniężnych oraz 
w spółpraca z adm inistracją w ięziennictwa i MO 
przy w ykonyw aniu kar.

3. R eferat W ojsk ow y
— utrzym yw anie w stanie ak tualnym  ew idencji osób 

podlegających powszechnemu obowiązkowi w ojsko
wemu,

— rejestracja  mężczyzn w  w ieku przedpoborowym, po
borowym, podlegających ćwiczeniom wojskowym  
rezerwy,

— opiniowanie odroczeń służby wojskowej i przed
term inow ych zwolnień z wojska,

— opieka nad rodzinami żołnierzy i żołnierzami przed 
i po odbyciu służby wojskowej,

— przegląd, klasyfikacja i ewidencja koni,
— rozm inowyw anie i oczyszczanie terenów  z niew y

pałów i porzuconej am unicji,
— prowadzenie spraw  przeciwpowodziowych
— prowadzenie spraw  specjalnych z dziedziny adm i-

nistracyjno-w ojskow ej.
4. K om enda M iejsk a  T eren o w ej O brony P rzec iw lo tn icze j
5. K om en da M iejsk a  S traży  P ożarnej,

Zakres działania M iejskiej Komendy TOPL i S traży
Pożarnej regu lu ją odrębne przepisy.
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XIII. WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-PRAW NY

W ydział O rg an izacy jn o -P raw n y  dzieli się  na:

1. Referat Organizacyjny,
2. Referat P raw n y ,
3. Referat Spraw Pracowniczych,
'i. Referat Inspekcji i Instruktażu.

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy:

1. Referat Organizacyjny,

— w spó łdz ia łan ie  z jed n o s tk am i o rg an izacy jn y m i Prez. 
M RN oraz  o rg an am i n ie  pod p o rząd k o w an y m i MRN, 
w zak res ie  p rzygo tow yw an ia  m a te ria łó w  na  sesje  
MRN, posiedzenia  K om isji MRN, posiedzenia  P r e 
zyd ium  MRN, oraz n a ra d y  z o rg an am i n ie  podpo 
rząd k o w an y m i MRN,

— w sp ó łdz ia łan ie  w  o rg an izac ji i obsługa techn iczna  
Sesji, posiedzeń K om isji i P rezy d iu m  oraz  n a rad  
zw oływ anych  przez P rezy d iu m  MRN,

— op racow yw an ie  p ro tokó łów  i w niosków  z Sesji 
MRN, posiedzeń K o m is ji i P rezy d iu m  MRN, oraz 
n a ra d  o rgan izow anych  przez P rezy d iu m  MRN,

— p ro w ad zen ie  sp ra w  zw iązanych  z w y b o ram i do S e j
m u, ra d  n a rodow ych  oraz ław ników  sądow ych,

— p row adzen ie  sp ra w  zw iaązanych  ze zm ian am i w 
sk ładzie  osobow ym  R ady  i K om isji MRN,

— w spó łdz ia łan ie  w  zak res ie  o p racow yw an ia  p ro jek tów  
u ch w ał o pow o ływ an iu  i odw oływ an iu  radnych , 
członków  kom isji MRN, oraz ław ników  sądow ych,

—• opracow yw anie  danych  sta ty sty czn y ch , dotyczących 
ipracy R ady, K om isji o raz  P rezy d iu m  MRN,

—• p row adzen ie  re je s tró w  u ch w ał M RN, P rezyd ium  
MRN, w niosków  K om isji M RN, oraz in te rp e lac ji 
radnych ,

— w spó łdz ia łan ie  w  op racow yw an iu  m a te ria łó w  i  re d a 
gow anie b iu le tynu  radnego,

— z a ła tw ian ie  innych  sp raw  n ie  w chodzących do za - 
k resu  dzia łan ia  pozostałych  kom órek  W ydziału 
O rgan izacy j n o -P ra  wnego.

2. Referat Prawny

— opin iow an ie p ro jek tó w  ak tów  p raw n y ch  zw iązanych  
z dzia ła lnośc ią  R ady  i je j P rezyd ium ,

— iprzygotow yw anie w niosków  w  sp raw ach  sporow  
kom petency jnych  pom iędzy w ydzia łam i MRN,

— w ykonyw an ie  fu n k c ji o rganu  ad m in is tra c ji w odnej, 
w y n ik a jący ch  z p raw a  w odnego,

— p row adzen ie  ksiąg  w odnych,
— n ad zó r fo rm a ln o -p raw n y  n ad  spó łkam i w odnym i 

i zw iązkam i w ałow ym i,
— nadzór fo rm a ln o -p raw n y  n ad  spó łkam i w odnym i 

i zw iązkam i w ałow ym i,
— prow adzenie  ew id en c ji zak ładów  budow li i u rz ą 

dzeń w odnych, na k tó re  w ym agane  jes t pozw olenie  
a d m in is tra c ji w odnej,

— p row adzen ie  zagadn ień  zleconych przez W ydział 
G ospodark i W odnej P rezy d iu m  WRN.

3. Referat Spraw Pracowniczych

— prow adzen ie  sp raw  zw iązanych  z angażow aniem  
i zw aln ian iem  pracow ników ,

— p ro w ad zen ie  sp raw  zw iązanych  z uposażeniem  
tw anse, nagrody  itp.),

— p row adzen ie  sp raw  zw iązanych  z dy scy p lin ą  p racy ,
— p row adzen ie  ew idencji pracow ników ,
— techniczne opracow yw anie  op in ii o p racow n ikach ,
— opracow yw anie  danych  sta ty stycznych , dotyczących 

sk ład u  osobow ego P rezy d iu m  M RN, oraz s ta n u  za
tru d n ie n ia  p racow n ików  jed n o s tek  o rg an izacy jn y ch  
P rezyd ium  MRN,

— organ izow an ie  k on tro li i in s tru k ta ż u  w  zakresie  
szkolenia zaw odow ego,

— prow adzenie sp raw  zw iązanych z dokształcan iem  
p racow ników  w  szkołach średn ich  i w yższych,

— prow adzen ie  sipraw odznaczeniow ych i obsługa te c h 
niczna K om isji O dznaczeniow ej P rezyd ium  MRN,

—• w ydaw an ie  i ew idencja  delegacji służbow ych,
—1 w y ja śn ian ie  p rzep isów  p raw n y ch  w  zak res ie  p raw a  

p racy ,

—- w y d aw an ie  leg itym acji służbow ych, zaśw iadczeń  z 
p racy  i opinii o by łych  p racow nikach .

4. Referat Inspekcji i Instruktażu
— udzie lan ie  jednostkom  organ izacy jnym  P rezyd ium  

MRN in s tru k ta ż u  o rganizacy jnego  oraz podejm o
w an ie  czynności w  ce lu  upow szechn ian ia  osiągnięć w 
ich działalności,

— k o n tro la  w y k o n aw stw a  uchw ał M RN i je j P re z y 
d ium ,

— kon tro la  jednostek  o rgan izacy jnych  w  zak res ie  za 
ła tw ian ia  sk a rg  i zażaleń,

—• w ykonyw an ie  czynności k o n tro li w ew nętrzne j na 
zlecenie P rezyd ium  M RN oraz  innych  czynności z le
conych przez P rezyd ium  M RN w  ty m  zakresie ,

— in s tru k ta ż  i kon tro la  dz ia5alno0ci K om ite tów  B lo k o 
w ych  m . O lsztyna,

— iprowadzeinie ew idencji członków  K om ite tów  B loko
w ych,

— u dz ia ł w  posiedzen iach  k o m ite tów  blokow ych,
— prow adzen ie  ew idencji sp o tk ań  rad n y ch  z w y b o rca 

m i o raz  za ła tw ian ie  sp raw  w y n ika jących  ze sp o t
k a ń  rad n y ch  z w yborcam i.

XIV. WYDZIAŁ BUDZETOWO-GOSPODARCZY
W ydzia ł dzieli się na:

1. Referat B udżetow o-księgow y,
2. Referat Gospodarczy,
3. Referat Ogólny.

Do zak resu  dzia łan ia  tych  kom órek  należy:
1. Referat B udżetow o-księgow y

— plan o w an ie  i rea lizac ja  p re lim in a rza  budżetow ego 
M iejsk iej R ady N arodow ej, jej K om isji, P rezyd ium  
oraz kom órek  organizacy jnych ,

— obsługa  rach u n k o w o -k aso w a  w  zak res ie  w y k o n a
n ia  p re lim in a rzy  dochodów  i rozchodów  M iejskiej 
R ady N arodow ej, je j K om isji, P rezyd ium  oraz K o 

m ó rek  organ izacy jnych , k tó re  nie p row adzą sam o
dzieln ie czynności rachunkow o-kasow ych ,

— p row adzen ie  dz ien n ik a -g łó w n e j, k a r t  dochodów , 
rozchodów , należności i m a te ria ło w y ch  oraz ksiąg  
kontow ych ,

— p lanow an ie , roz liczan ie  oraz p row adzen ie  k siąg  d ru 
ków  ścisłego zarach o w an ia  na  m an d a ty  k a rn e  i z n a 
k i pocztow e,

—• opracow yw anie  w niosków  odnośnie zm ian  w  bud
żecie oraz dodatkow ych  k redytów ,

—• p lan o w an ie  i rea liz ac ja  zam ierzeń  oszczędnościo
w ych ,

—< re je s tr a c ja  e ta tó w  i czynności z ty m  zw iązanych,
— spo rządzan ie  sp raw o zd ań  oraz dokonyw an ie  m ie 

sięcznych  i k w a rta ln y c h  zam knięć  rach u n k o w y ch  
ja k  rów nież sporządzan ie  k w a rta ln e j ana lizy  op i
sow ej z w y k o n an ia  budżetu ,

— p lanow an ie  kasow e, k o n tro la  dochodów  i w ydatków  
pod  w zględem  fo rm a ln y m  i rach u n k o w y m  oraz  spo 
rządzan ie  zapo trzebow ań  na środk i pieniężne,

— sporządzan ie  list płacy , w y p ła ty  uposażeń, zasiłków  
rodzinnych , pokarm ow ych , chrobow ych , p row adzenie  
k a r t  w ynagrodzeń ,

— p row adzen ie  pogotow ia kasow ego, sporządzanie 
ra p o r tó w  kasow ych , p rzy jm o w an ie  w p ła t k a r  ad m i
n is tra c y jn y c h  oraz p row adzen ie , c a ło k sz ta łtu  ob ro 
tu  gotów kow ego.

2. Referat Gospodarczy
— gospodarka  lo k a lam i b iurow ym i oraz  rac jo n a ln e  roz

m ieszczenie kom órek  organ izacy jnych ,
— zaw ieran ie  um ów  n a jm u  lokali i dzierżaw y,
— obliczanie i pob ieran ie  czynszów  i św iadczeń za 

uży tk o w an ie  lokali b iu row ych  i m ieszkalnych  m ie 
szczących się w  g m achu  odm inistracyjm ym ,

—< sta ła  k o n tro la  s ta n u  technicznego bydunku ,
— przygo tow yw anie  d o kum en tac ji p raw n e j i techn icz

nej oraz um ów  i zleceń na roboty ,
— p lan o w an ie  i sporządzan ie  rocznych założeń inw e

stycy jnych  i k ap ita ln y ch  rem ontów ,
— w ykonaw stw o  inw estycji, k ap ita ln y ch  rem ontów  

i zaopa trzen ie  m ateria łow e,
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— kontrola w ykonawstwa inwestycji, kapitalnych re 
montów oraz sprawozdawczość,

— sporządzanie i realizacja rocznych i okresowych 
planów zaopatrzenia m ateriałow ego na cele gospo
darcze i adm inistracyjne oraz dokonywanie zamó
wień i rozdziału druków,

— zakup inw entarza ruchomego i gospodarka opałowa,
— prowadzenie magazynu m ateriałowego,
— prowadzenie inwentarza ruchomego oraz ksiąg in 

w entaryzacyjnych i karto tek  m ateriałowych,
— nadzór nad pracą pracowników obsługowych, utrzy

m anie czystości, opalanie biurr i konserw acja bu
dynku adm inistracyjnego, zaopatrzenie w sprzęt 
przeciwpożarowy oraz urządzenia techniczne,

— nadzór i utrzym anie centrali telefonicznej,
— zbiórka m akulatury  i odpadków użytkowych,
— świadczenie usług kom unikacyjnych Prezydium ,
— prowadzenie gospodarki samochodowej, u trzym yw a

nie pojazdów w ciągłej gotowości i sprawności tech
nicznej,

— prowadzenie dokumentacji, k art drogowych, m ie
sięcznych oraz ewidencji ogumienia,

— zaopatryw anie pojazdów w części zamienne, m ateria 
ły pędne, ogumienie oraz dokonywanie drobnych 
i średnich remontów,

— inw entaryzacja i rejestracja pojazdów m echanicz
nych, kontrola ich wykorzystania i ipracy kierowców.

— obliczanie plac kierowców oraz rozliczanie z pobra
nych m ateriałów  pędnych i smarów,

— przydział i zbyt pojazdów oraz analiza kart drogo
wych,

— dekoracja obiektów i budynków w rocznice p ań 
stwowe,

— sprawowanie czynności organizacyjnych,, sporządza
nie sprawozdań oraz kontrola w ykonawstwa zarzą
dzeń i uchwał, opracowywanie planów pracy, spo
rządzanie sprawozdań z ich wykonania oraz prow a
dzenie etatów  osobowych,

—• zamawianie odznak i pieczęci urzędowych.

3) Referat Ogólny
— prowadzenie kancelarii ogólnej, obsługa w tym za

kresie Prezydium  oraz jednostek organizacyjnych,
— prowadzenie rejestrów  zużytych znaków poczto

wych i m atryc oraz hali maszyn i powielarni,
— obliczanie płac i premii maszynistek oraz nadzór 

nad całością pracy hali maszyn i powielarni,
— prowadzenie składnicy akt, brakow anie i prze

kazywanie akt na przemiał,
— instruktaż w zakresie czynności kancelaryjnych 

i składnicy akt,
— prowadzenie biblioteki urzędowej, zamawianie p re 

num erat oraz rozdział wydawnictw  urzędowych,
— w ykonywanie czynności z zakresu akcji socjalnej 

dla pracowników Prezydium ,
— rejestrow anie oraz załatwianie skarg i zażaleń.

XV. SEKRETARIAT MIEJSKIEGO KOMITETU KULTURY 
FIZYCZNEJ I MIEJSKIEGO KOMITETU TURYSTYKI.

Do zakresu działania S ekretariatu  należy:
— zabezpieczanie prawidłowej realizacji i nadzoru nad 

wykonaniem  względnie bezpośredniej realizacji 
uchwał i zarządzeń Miejskiej Rady Narodowej oraz 
Miejskiego K om itetu K ultury  Fizycznej w Olsztynie, 
jak również uchwał i zarządzeń nadrzędnej Rady 
Narodowej i nadrzędnych: K om itetu K ultury  F i
zycznej i Kom itetu Turystyki,

— sprawowanie nadzoru nad realizacją kierunkowych 
zadań w dziedzinie ku ltu ry  fizycznej, ustalonych 
przez władze państwowe, a realizowanych przez ró ż 
norodne stowarzyszenia W.F.,

— współdziałanie ze wszystkimi instytucjam i zaintere
sowanymi w rozwoju powszechnego wychowania 
fizycznego,

— udzielanie z ram ienia Państw a poparcia dla rozwo
ju powszechnego wychowania fizycznego,

— organizowanie i rozwijanie działalności Miejskiego 
Ośrodka W ychowania Fizycznego o możliwie jak 
najszerszym  program ie działania, stosownie do 
lokalnych potrzeb i możliwości,

— inicjow anie i okazywanie pomocy zainteresowanym  
instytucjom  w rozw ijaniu różnorodnych form  orga
nizacyjnych wychowania fizycznego jak  również o r
ganizowanie masowych im prez sportow ych festy 
nów, zlotów itp., y

— popieranie rozwoju gim nastyki profilaktycznej w  
zakładach pracy oraz gim nastyki leczniczej i korek
tyw nej jak również organizacja aktywnego wvdu-
cach itp PfaCy W zalkladach- osiedlach) d S i -

— propagow anie powszechnego wychowania fizyczne
go, w tym państw owej odznaki sprawności fizycz
nej, stw arzanie dogodnych w arunków  je j realizacii

— popieranie i organizowanie budownictwa prostych 
urządzeń sportowych, siłam i społecznymi i nrizv fi
nansowej pomocy Państw a y

— badanie potrzeb w zakresie k a d r  nauczycielskich
i instruktorskich  wydz. fiz. i zabezpieczanie im
pomocy kom petentnych w ładz szkolnych i WKKF 
badanie stanu zaopatrzenia m iasta w artykuły  
sportowe i turystyczne oraz współdziałanie w  kie
runku jego poprawy,

— organizacja zdawania norm na POSFiz i MOSFiz 
oraz prowadzenie związanej z tym  dokum entacji

— współpraca z w ładzam i szkolnymi w zakresie orga
nizacji i realizacji obowiązujących i dobrowolnych
zajęć wychowania fizycznego i sportu dla mło
dzieży szkolne] w szystkich typów szkól, 
sprawowanie nadzoru nad w ychowaniem  fizycz
nym  w szkołach podstawowych i przedstaw ianie
wmoskow w tym  zakresie,

— spraw ow anie nadzoru, koordynowanie działalności 
oraz udzielanie pomocy lokalnym  stowarzyszeniom 
W.F. i sportu, jak  również wstępne opiniowanie 
wuioskcw o nadanie osobowości praw nej,

— współdziałanie z zainteresow anym i w ładzam i i in 
stytucjam i w zakresie organizacji opieki lekarsko- 
higienicznej nad objętym i wychowaniem  fizycz
nym i sportem  oraz w zakresie zapewnienia w łaści
wego stanu sanitarno-higienicznego urządzeń spo r
towych,

— prowadzenie ewidencji wszystkich urządzeń sporto
wych, położonych na terenie miasta,

— spraw ow anie nadzoru nad budownictwem  prostych 
urządzeń sportowych oraz nad eksploatacją* i kon
serw acją wszystkich urządzeń sta rtow ych  zna jdu ją
cych się na terenie m iasta,

— adm inistracja obiektam i sportowym i stanowiącym i 
własność Skarbu Państw a a nie przekazanym i w 
użytkowanie lub dzierżawę stowarzyszeniom  W F 
lub instytucjom ,

— planowanie rozwoju turystyki w skali m iejskiej 
i projektowanie środków służących do realizacji to
go zadania,

— inicjowanie, koordynowanie i opiniowanie p rogra
mów i środków działania terenow ych organów ad 
m inistracji państwowej, instytucji i przedsiębiorstw  
w zakresie gospodarowania turystycznego, inw esty
cji, recepcji i obsługi, propagandy i inform acji tu 
rystyczno - krajoznawczej oraz szkolenia kadr tu 
rystycznych,

— załatw ianie skarg i zażaleń kierow anych do MKKF,
—1 organizacja, koordynacja i kontrola p rac spraw o

zdawczo - statystycznych prowadzonych przez s to 
warzyszenia W.F. i sportu,

— przygotowywanie analiz, ocen i projektów  uchwał 
dot. stanu i rozwoju wychowania fizycznego, sportu 
i tu rystyk i oraz przedstaw iania na ich podstawie 
wniosków dotyczących rozm iarów  pomocy państw o
wej, koniecznej dla dalszego praw idłow ego rozwoju 
powszechnego wychowania fizycznego, sportu i tu 
rystyki,

— prowadzenie kancelarii ogólnej i obsługa organiza
cyjna MKKF, s  za

— opracowywanie planów narad  i posiedzeń oraz ich 
organizacja i protokółowanie,

— ewidencja uchw ał i zarządzeń M KKF oraz ak t i  do
kum entów _ w ydaw anych w dziedzinie W.F., sportu 
i tu rystyki, jak  również kontrola ich w ykonania

— załatw ianie wszelkich spraw  w ynikających ze sto
sunku służbowego M KKF do innych insty tucji i o r
ganizacji adm inistracji państw owej,
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— pro w ad zen ie  ew idencji członków  M K K F i sp raw  
z ty m  zw iązanych,

— zb ieran ie  ak tu a ln y ch  in fo rm ac ji p raso w y ch  o p racy  
M K K F oraz lokalnych  stow arzyszeń  W.F. i spo rtu ,

— za ła tw ian ie  sp raw  zw iązanych  z n ad aw an iem  odzna
czeń p aństw ow ych  o raz  ty tu łó w  i n ag ró d  sportow ych  
d la  czynnych  sportow ców , działaczy, p racow n ików  
e ta tow ych  i społecznych: w y różn ia jących  się w  p r a 
cy na  po lu  szerzenia idei k u ltu ry  fizycznej, spo rtu  
i tu ry s ty k i n a  te ren ie  m iasta  O lsztyna.

XVI. WYDZIAŁ KULTURY

Do zak resu  dzia łan ia  W ydzia łu  K u ltu ry  należą sp raw y

— opracow yw anie  p lanów  rozw oju  życia k u ltu ra ln eg o  
na te ren ie  m iasta  w  porozum ien iu  z o rgan izacjam i 
k u ltu ra ln y m i, społecznym i i in s ty tu c jam i go sp o d ar
czym i,

— p o p ie ran ie  tw órczości a rty s ty czn e j w  dziedzinie li te 
ra tu ry , te a t ru  i m uzyki, p la s ty k i i sz tu k i ludow ej,

— pop ieran ie  działalności k u ltu ra ln o -o św ia to w ej p r o 
w adzonej przez o rgan izacje  społeczne stow arzyszen ia  
społeczno - k u ltu ra ln e , dom y k u ltu ry , k luby , b ib lio 
tek i, św ietlice  i ogniska a rtystyczne ,

— podejm ow an ie  in ic ja tyw y  i pom oc w  organ izow an iu  
sieci p laców ek  i oddziałów  działalności k u ltu ra ln o -  
ośw iatow ej,

—• koo rdynow an ie  działalności k u ltu ra ln o -o św ia to w e j 
i rozryw kow ej,

— sp raw ow an ie  opieki nad  zaby tkam i w  porozum ien iu  
z w łaśc iw ym  kon se rw a to rem  zabytków ,

— opin iow anie i w y stępow an ie  z w n ioskam i w  s p r a 
w ach  p lanu  i budżetu  fin an só w  i in w esty c ji oraz 
pom ocy w  zao p a try w an iu  ośrodków  k u lti^ ra ln o -o św ia- 
tow ych  w  m a te ria ły  rep e rtu a ro w e , w y daw n ic tw a , 
s tro je , in s tru m e n ty  i inne  zw iązane z o rg an izac ją  
i dotow aniem  ośrodków  działalności k u ltu ra ln o -  
św ia tow ej,

—• o rgan izow an ie  szkolenia p racow n ików  i działaczy 
k u ltu ra ln o -św ia to w y c h  oraz  s tw a rzan ie  ośrodków  
p o rad n ic tw a  i in s tru k tażu ,

— upow szechn ian ie  dośw iadczeń p racy  k u ltu ra ln c -  
oświitaowej,

— udzie lan ie  zezw oleń na  organ izow an ie  p rzedsięw zięć  
rozryw kow ych  na  te ren ie  m iasta ,

—• ko o rd y n o w an ie  p lanów  obsługi te re n u  p rzez  te a try , 
opery  i zespoły artystyczno-w idow iskow e,

— opieka i pom oc tw órcom  ludow ym ,
— in ic jow an ie  i pom oc w  o rgan izow an iu  ku rsó w , ko n 

k u rsó w  i w y staw  sz tuk i ludow ej,
— w sp ó łp raca  z C PLiA  w  zak res ie  p ro d u k c ji i zby tu  

sz tu k i ludow ej,
— koo rd y n o w an ie  obchodów  i m asow ych im prez  a r ty 

stycznych,
— p row adzen ie  p racy  k u ltu ra ln o -o św ia to w e j w śród  

ludności rodzim ej Z iem  Z achodn ich  i g ru p  n a ro d o 
w ościow ych,

— p row adzen ie  sp raw  zw iązanych  z poby tem  d e leg a 
cji zag ran icznych .

— koo rdynow an ie  działalności b ib lio tek  ora.z w sp ó ł
p raca  o rgan izacji społecznych i in s ty tu c ji k u ltu ra l
nych  p row adzących  działalność ośw iadow o-czytel- 
niozą,

— o rgan izow an ie  i n adzo row an ie  dz ia ła lnośc i sieci 
pub licznych  b ib lio tek  pow szechnych,

—- w y d aw an ie  w ytycznych  i in s tru k c ji w  sp raw ach  dzia
łalności b ib lio tek , ana lizow an ie  s tan u  i w yników  
te j działalności,

—- czuw an ie nad  p rzydzie lan iem  b ib lio tekom  o d p o 
w iednich  lokali oraz urządzeń,

— w nioskow anie i op in iow an ie w  sp raw ach  kadir k ie 
row niczych, b ib lio tek  publicznych  na te ren ie  m iasta,

— lu s tra c ja  b ib lio tek  i op racow yw an ie  zaleceń  po lu - 
s tra cy jn y c h .

XVII. WYDZIAŁ SPRAW LOKALOWYCH
W ydzia ł dzieli się na:

1. Referat P olityki M ieszkaniow ej,
2. Referat Ogólny.

Do zak resu  d z ia łan ia  tych  re fe ra tó w  należy:
1 Referat P olityki M ieszkaniow ej,

—■ opracow yw an ie  m iesięcznych  rozdzie ln ików  p la n o 
w ego p rzy d z ia łu  m ieszkań  ze sta reg o  budow nictw a,

— op racow yw an ie  p ro jek tó w  rocznych  rozdzieln ików  
oraz k w a rta ln y c h  rozdzie ln ików  z now ego b udow 
nictw a,

— za ła tw ian ie  sp ra w  p rzek w a te ro w ań  z budynków  za 
grożonych lub  przeznaczonych n a  cele inw estycy jne ,

—• p row adzen ie  sp raw  dotyczących p rzek w ate ro w ań  na 
cele publiczne i p ryw atne ,

— udzie lan ie  zezw oleń na zam ianę lokali,
— z a ła tw ian ie  sp raw  loka li uży tkow ych  (b iurow ych, 

p rzem ysłow ych  i handlow ych),
— w sp ó łp raca  z ad m in is tra c ja m i budynków , p ro w ad zą

cym i m e ld u n k i i k o m ite tam i b lokow ym i w  za k re 
sie gospodark i lokalow ej,

—• re a liz a c ja  rozdzieln ików  . p lanow ego przydzia łu  
m ieszkań  ze s ta rego  i now ego budow nictw a,

— p row adzen ie  k o n tro li w y k o rzy stan ia  loka li k w a te 
ru n k o w y ch  oraz lokali służbow ych.

2. R eferat Ogólny
— p ro w ad zen ie  kan ce la rii W ydzia łu , p rzy jm ow an ie  

w niosków , podań , skarg , i zażaleń, w szelk iej k o re s
pondencji, p ro w ad zen ie  k a rto te k i m ieszkaniow ej, 
m  aszynopis anie,

— prow adzen ie  spraw ozdw czości o raz  s ta ty s ty k i p racy  
W ydzia łu ,

— w y d aw an ie  decyzji (przydziałów ) w zak res ie  pu b licz 
nej gospodark i lokalam i,

— obsługa b iu ra  M iejsk ie j K om isji L okalow ej — w y 
konyw an ie  p raw om ocnych  decyz ji w ładz lo k a lo 
w ych, p row adzen ie  ew id en c ji odw ołań, p rzy jm o 
w an ie  odw ołań  na  w y d an e  decyzje  W ydziału,

—• z a ła tw ian ie  sk arg  ii zażaleń ,
— p rzechow yw an ie  a k t W ydziału,
— p row adzen ie  gospodark i finansow ej i inw en tarzow ej 

W ydziału.
XVIII. URZĄD STANU CYWILNEGO

U rząd  dzieli się na:
1. Stanow isko Pracy do spraw R ejestracji Zdarzeń z za 

kresu Urodzeń,
2. Stanow isko Pracy do spraw  R ejestracji Zdarzeń z za

kresu M ałżeństw ,
3. Stanow isko Pracy do spraw  R ejestracji Zdarzeń z za

kresu Zgonów,
4. Stanow isko Pracy do spraw Archiwum.

S e k re ta rz  P rezy d iu m  Przew odniczący  P rezy d iu m
(Z. Gerszberg) ( J. Molenda)

C eny ogłoszeń: o zgubien iu  dokum entów  na jm n ie jsze  ogło
szenie— 10,50 zł (w raz z dokum entem  dow odow ym ), ogłosze
n ie  d robne do 100 w yrazów  — 0,90 z ł za w yraz , ogłoszenia 
w iększe — stro n a  240 zł, 1 / 2  s tro n y  — 165 zł, i/4 s tro n y  — 
90 zł, V8 stro n y  — 10 zł. T abe la ryczne  i cy frow e o  50 % 
drożej. P re n u m e ra ta  roczna za skorow idzem  18 zł, półrocz
na bez skorow idza 10 zł.
N ależność za ogłoszenia i p re n u m e ra tę  p ła tn ą  z góry na 
konto  N r 1015-95-1-97 w  N arodow ym  B an k u  P o lsk im  
I Oddz. M iejsk i w  O lsztynie.
C ena egzem plarza 3,30__________  ______________________
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